
Kraj Vysočino 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o dílo 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing.Libor Joukl náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 
Ing.Libor Joukl náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 

Schváleno: Usnesení Datum: 15.3.2016 Č.usnesení: RK/353/08/2016 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: PSJ, a.s. 

Smluvní částka: 1) 21561477.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 
í x 

Zpracoval: OM/J.Mikésková 21.3.2016 

Projednáno s: OM/E.Jozífek 21.3.2016 

Právní kontrola: OM/J.Tvrzová 21.3.2016 

Předkládá: OM/P.Kolář 21.3.2016 "7 
/ 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/P.Kolář 21.3.2016 
/ 

/ ^ 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSV/P.Kolář 21.3.2016 A / 
Správce rozpočtu: OE/P. Tulis 21.3.2016 I jÍ S  

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 25337220), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona 0 
DPH; (ověření provedl: mikeskova, datum ověření: 21.3.2016 14:27:56): 

Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 
EZAK 309/2015 
Akce je zařazena do rozpočtu kraje. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 121561477, Datum Od: 22.3.2016, Datum do: 30.11.2017, Perioda: měsíčně, ODPA: 4350, ORJ: 
8004, ORG: 1520080000 POL: 6121 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Kraj Vysočina 

SMLOUVA O DILO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") na realizaci veřejné zakázky 

„Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro 
přístavbu" 

1. Smluvní strany 
Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
k podpisu smlouvy pověřen: 

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Libor Joukl 
Ing. Stanislav Munduch, Ing. Zdeněk Berka 
564 602 276, 564 602 205 
70890749 
CZ70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený: 

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
vedoucí realizace stavby: 

hlavní stavbyvedoucí: 
tel: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis v obchodním rejstříku: 

PSJ, a.s. 
Jihlava, Jiráskova 3960/32 PSČ 586 01 
Ing. Františkem Vaculíkem, předsedou představenstva a 
Petr Vondruška, členem představenstva 
Ing. Tomáš Krátký, ředitel Výrobních specializací 
Ing. Pavel Farkač, vedoucí střediska servis, zemní práce 
Příprava území (AO): Ing. Robert Plešek 
Demolice pavilonu 10 (AO): Ing. Miroslav Štefl 
p. Ondřej Marek 
+420 567 550 111 
25337220 
CZ25337220 
Raiffeisenbank a.s. 
1114031723/5500 
KS v Brně, oddíl B, vložka 2309 

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, 
u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

ř 

i 



2. Předmět díla 

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele kompletní předmět 
(dodávku) díla: „Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území 
pro přístavbu" a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

2.1. Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace pro provedení stavby 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, vypracované projekční 
kanceláří TECHNICO Opava, Hradecká 1576/51, 746 01 Opava a bude proveden v souladu se 
specifikacemi prací, materiálů a souvisejících výkonů uvedených v oceněném soupisu prací s 
výkazem výměr (rozpočtu), který je nedílnou součástí této smlouvy. Projektová dokumentace v 
listinné podobě po jednom vyhotovení bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání 
staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor 
mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a 
dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být 
projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Dodávkou předmětu díla se 
pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací, materiálů a souvisejících výkonů nutných k 
řádnému provedení díla. 

Členění díla - stavby na stavební a inženýrské objekty: 
SO 01 Výměníková stanice 
SO 02 Průchozí kolektor 
SO 03 Demolice objektu pavilonu 10 
IO 01 Přeložky dotčených sítí 
IO 02 Přeložky vnitřních sítí 
IO 03 Úprava dopravního systému 

2.2. Součástí dodávky stavby jsou rovněž: 

2.2.1. Vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby: 
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., veškeré její 
části budou označeny jako „dokumentace skutečného provedení" včetně opatření razítkem a 
podpisem oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. 
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v tištěné podobě 
a jednou v digitální podobě ve formátech PDF a DWG. V případě připomínek stavebního úřadu 
v rámci schvalovacího řízení zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení. 

2.2.2. Geodetická činnost v průběhu provádění díla: 
• Vytýčení nově budovaných stavebních a inženýrských objektů, vytýčení hranice 

pozemku, vytýčení stávajících inženýrských sítí, kontrolní měření 
• Geodetické zaměření skutečného provedení stavebních a inženýrských objektů 
• Geometrické plány objektů podléhajících vkladu do katastru nemovitostí (budovy, 

inženýrské sítě, věcná břemena k částem pozemků, ...) 
Veškerá geodetická činnost musí být prováděna oprávněnými osobami podle zvláštních 
předpisů. Výstupy (výsledky) geodetické činnosti budou předány objednateli v následujícím 
rozsahu a formě: 
Protokoly o vytyčení stavby, pozemku, IS jedenkrát v tištěné podobě. 
Geodetické zaměření (polohopisné a výškopisné) skutečného provedení stavebních a 
inženýrských objektů třikrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě ve formátech PDF a DWG. 

Číslo stránky 



Geometrické plány pro vklad do katastru nemovitostí opatřené souhlasem příslušného 
katastrálního úřadu šestkrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě. Pozor na včasné schválení 
GP příslušným katastrálním úřadem, tak aby byl k dispozici k předání a převzetí! 

2.2.3. Kompletace dokladů: 
• Protokoly ze všech provedených zkoušek a měření dle příslušných technických norem 
• Veškeré revizní zprávy-bez závad! (elektro, hromosvod, VZT, spalinové cesty, tlakové 

nádoby,...) 
0 Doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů (prohlášení 

o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,...) 
• Doklady o likvidaci odpadů oprávněnou osobou 
• Oprávnění k provádění stavebně montážních prací, osvědčení oprávněných fyzických 

osob 
• Protokoly o výchozích kontrolách provozuschopnosti systémů a zařízení 
• Protokoly o zaškolení obsluhy, návody k obsluze, kopie záručních listů 
• Provozní řády a knihy 

Zhotovitel předloží objednateli ke kontrole a případnému doplnění 5 dní před předáním díla 
soupis všech listinných dokladů, které hodlá objednateli předat. 

2.2.4. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i zajištění dalších drobných 
činností a splnění povinností, které jsou nutné k řádnému provedení díla. Jedná se zejména o: 

• Splnění podmínek z územního rozhodnutí, ze stavebního povolení, z povolení o 
odstranění stavby, z povolení kácení zeleně včetně stanovisek všech dotčených orgánů 
státní správy a vyjádření a podmínek správců inženýrských sítí 

• Zajištění záborů veřejných prostranství zvláštního užívání komunikací 
• Použití ucelených stavebních systémů dle technických listů a technologických 

podmínek výrobců s povinností předložit objednateli před prováděním ke schválení 
• Předkládání technických listů od materiálů a výrobků ke schválení před jejich použitím 

(zabudováním) 
• Předkládání technologických postupů provádění zpracovaných oprávněnou osobou vždy 

před započetím montáží 
• Aktualizace časového plánu výstavby stanoveného v článku 3. smlouvy. Dodržování 

limitů pro hlučnost podle hygienických předpisů, pokynů objednatele pro provádění prací 
ve vazbě na okolní provoz, zejména pokud se týká přesných časových limitů pro 
provádění některých prací 

• Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky apod.) 

• Zajištění ochrany dotčených dřevin bedněním, 
• Zajištění a provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot a 

nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do okolí 
• Zajištění ochrany životního prostředí 
• Předcházení vzniku škod na majetcích objednatele a třetích osob 
a Průběžná likvidace odpadů prostřednictvím oprávněného subjektu včetně vedení 

evidence o odpadech 
• Dodržování veškerých předpisů souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci 
® Zajištění včasného připojení objektu na inženýrské sítě 
« Součinnosti pří zajištění dodávek energií a vody pro budoucího provozovatele ke dni 

předání a převzetí dokončeného díla 
® Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.), 

Číslo stránky 



Náklady na veškeré výše uvedené zajištění drobných činností a plnění povinností jsou zahrnuty 
do rozpočtu a nabídkové ceny zhotovitele. 

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána: 
a) výše uvedenou projektovou dokumentací 
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla 
c) touto smlouvou včetně oceněného soupisu prací s výkazem výměr (nabídkový rozpočet) 
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení. 

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2.2. této Smlouvy. 

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel. 

2.6. Budou-lí u předmětu díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo 
rozšíření včetně jejich zdůvodnění, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny 
díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen, maximálně však do výše ceny 
v místě a čase obvyklé, a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. 
O těchto změnách uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i 
případnou úpravu termínu dokončení díla. Podpisem tohoto dodatku ke smlouvě vzniká 
zhotoviteli povinnost tyto změny provést s právem na jejich úhradu. 

2.7. Prokáže-li se při plnění veřejné zakázky, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v 
rozsahu soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a 
dodávky definované těmito položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních položek 
položkových rozpočtů. 

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah dosud neprovedené části předmětu díla. 
Zhotovitel je povinen na toto ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena 
díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla. O tomto omezení rozsahu uzavřou smluvní 
strany dodatek ke smlouvě. 

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, je si 
vědom že dílo se realizuje za plného provozu investora, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel provede kontrolu souladu 
výkresové a textové části projektové dokumentace se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 
potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné 
dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad. 

Číslo stránky 



2.10. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost svého subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

2.11. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět subdodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, jež 
je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným subdodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu subdodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy s novým 
subdodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový subdodavatel musí před uzavřením 
smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým prokazoval 
kvalifikaci původní subdodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
subdodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy. 

2.12. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za 
to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. 

3. Místo plnění, termíny plnění, staveniště 

3.1. Místo plnění: Areál Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o., Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod, 
pozemky p.č. 704/2, 727/1, 778/62, 778/85, 790/4, 2305/19, 2305/20, 3963, st. 
622, st. 623/1, st. 625, st. 772, st. 3220, v k.ů. Havlíčkův Brod. 

3.2. Termíny plnění: 
Provádění díla je časově rozděleno na 6 etap z důvodů nutnosti zajištění provozu nemocnice a 
stávajícího Domova pro seniory, dále umožnění současného provádění rekonstrukce pavilonu 
13 a nakonec umožnění provedení vlastní přístavby DPS. Zahájení 1. etapy je zahájení 
provádění díla, ukončením 6. etapy se rozumí dokončení díla. Obsah a rozsah prací 
v jednotlivých etapách je pro zhotovitele závazný, pokud se zástupci smluvních stran pro věci 
technické nedohodnou jinak. Dohoda se uzavírá písemně a to buď zápisem ve stavebním 
deníku nebo samostatnou listinou. 

1. etapa: zahájení 15. 3. 2016 dokončení 14. 4. 2016 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě: 
o Pokácení stromů a přesazení stromů (financované z prostředků EU) dotčených 

prováděním stavebních prací zahrnutých do 1. až 4. etapy 
® Překop Husovy ulice, položení chrániček, zahrnutí (bez krytu vozovky - sedání) 
e Přeložka jednotné kanalizace pod SZ rohem přístavby DPS „obejití SZ rohu" *25,00 m* -

kompletní trasa T 6 
e Provedení kufru obousměrné vozovky (ochranné a podkladní vrstvy, obrubníky) včetně 

15 parkovacích stání od Husovy ulice podél budovy archivu (jedná se o část budoucí 
kompletní nové plochy v rámci objektu Zpevněné.plochy). Místo krytu vozovky a 
zámkové dlažby bude provedena navíc další -provizorní štěrkodďová vrstva v tl. 19 cm, 

Číslo stránky 



která bude nahrazena definitivní úpravou-krytem po dokončení rekonstrukce pavilonu 13 
(rozježdění, znečištění). 

• Přeložka kabelu NN „trafostanice - rozvodna" *151,00 m* - kompletní trasa T I 
• Přeložka záložního kabelu NN „trafostanice - rozvodna" *168,00 m* - kompletní trasa T II 
® Nový kabel NN pro připojení přístavby DPS „trafostanice - výměníková stanice" cca 

*85,00 m* - část trasy T III, kabel na cívce v místě odbočení k budoucí přístavbě DPS 
• Nový záložní kabel NN pro připojení přístavby DPS „rozvodna - Výměníková stanice" 

cca *93,00 m* - část trasy T IV, kabel na cívce v místě odbočení k budoucí přístavbě DPS 
• Přeložka kabelu NN (výměna pro čerpání užitkové vody do nádrže) „zemní vrty -

rozvodna" cca *90,00 m* - část trasy T V, kabel na cívce v místě odbočení k budoucí 
přístavbě DPS 

• Rezervní chránička VN (s jednou kabelovou komorou) pro budoucí kogenerační jednotku 
„kotelna - trafostanice" *107 m* - kompletní trasa T VIII 

• Rezervní chránička NN (se dvěma kabelovými komorami)„trafostaníce - kabelová 
komora u rozvodny" *117,00 m* - kompletní trasa T IX 

• Nový kabel NN (výměna - důležitost) pro připojení archivu „rozvodna - archiv" *103,00 
m* - kompletní trasa T XI 

• Nový areálový kabel VO pro osvětlení nových komunikací „z trafostanice" cca *107,00 
m*- část trasy T X z trafostanice po infekční pavilon 

• Přeložka kabelu NN (celá výměna místo spojkování) pro DPS „trafostanice - DPS" cca 
*85,00 m* - část trasy T 1, kabel na cívce v místě odbočení k budoucí přístavbě DPS 

• Provedení podkladních vrstev chodníku mezi kotelnou a prádelnou vč. obrubníků. Kryt ze 
zámkové dlažby bude proveden v další etapě v rámci objektu Zpevněné plochy (sedání 
z důvodu čerstvě uložených páteřních kabelů). 

2. etapa: zahájení 15. 4. 2016 dokončení 14. 6. 2016 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě: 
• Výměníková stanice - kompletní stavba 
• Podzemní kolektor - kompletní stavba včetně mikrozáporového pažení ze strany Husovy 

ulice 
• Propojovací chodba ve stávajícím objektu DPS - stavební úpravy 
• Přeložka optického kabelu (Metropolitní s.r.o.) podél severní strany přístavby DPS 

„křižovatka - polovina severního křídla přístavby" *70,00 m* - kompletní trasa T 4 
• Kompletní nová komunikace se smíšeným provozem mezi infekčním pavilonem a 

archivem v rámci objektu Zpevněné plochy (povrch z dlažebních kostek nahrazen 
zámkovou dlažbou). U této komunikace je třeba provést nejdříve její jednu polovinu a po 
dokončení pak polovinu druhou tak, aby byl zachován nepřetržitý provoz infekčního 
pavilonu (zásobování, sanitky). 

• Kompletní chodník ze zámkové dlažby ke vstupu do archivu v rámci objektu Zpevněné 
plochy. 

3. etapa: zahájení 15. 6. 2016 dokončení 14. 7. 2016 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě; 
® Prodloužení přípojky pitné vody pro přístavbu DPS „původní připojení - propojovací 

chodba v DPS - výměníková stanice" *37,00 m* - kompletní trasa T VII 
® Přeložka (částečná) užitkové vody ze zemních vrtů do nádrže „původní připojení - DPS" 

*48,00 m* - kompletní trasa T 5 

Číslo stránky 



• Přeložka sdělovacího kabelu pro DPS, prádelnu, atd. „vstup do kolektoru - DPS" *116.00 
m* - kompletní trasa TVI 

• Přeložky datového optokabelu, telefonního a anténního kabelu pro DPS „vstup do 
kolektoru - DPS" *120,00 m* - kompletní trasa T2 

• Přeložka teplovodu pro rehabilitaci s ODN a přístavbu DPS „vstup do kolektoru - DPS" 
*87,00 m* - kompletní trasa T 3 

• Přeložka medicinálního plynu (kyslík) kolektorem „vstup do kolektoru - DPS" *85,00 m* -
kompletní trasa T 7 

• Nový kabel NN pro připojení přístavby DPS „trafostanice - výměníková stanice" cca 
*70,00 m* - druhá část trasy T III, od odbočení (cívka) přes část kolektoru do výměníkové 
stanice 

• Nový záložní kabel NN pro připojení přístavby DPS „rozvodna - Výměníková stanice" 
cca *70,00 m* - druhá část trasy T IV, od odbočení (cívka) přes část kolektoru 
do výměníkové stanice 

• Přeložka kabelu NN (výměna pro čerpání užitkové vody do nádrže) „zemní vrty -
rozvodna" cca *60,00 m* - druhá část trasy T V, od odbočení (cívka) přes část kolektoru 
do výměníkové stanice 

• Přeložka kabel NN (výměna pro čerpání užitkové vody do nádrže) „zemní vrty -
rozvodna" cca *70,00 m* - třetí část trasy T V, od vrtu přes propojovací chodbu v DPS do 
výměníkové stanice 

e Přeložka kabelu NN (celá výměna místo spojkování) pro DPS „trafostanice - DPS" 
*83,00 m* - druhá část trasy T 1, od odbočení (cívka) přes část kolektoru do DPS. 

• Provedení krytu chodníku ze zámkové dlažby mezi kotelnou a prádelnou v rámci objektu 
Zpevněné plochy (po sednutí zásypů uložených páteřních kabelů). 

• Provedení měření a regulace ve výměníkové stanici pavilonu rehabilitace a ODN 
• Kompletní nová komunikace se smíšeným provozem ze zámkové dlažby u vstupu do 

stávajícího DPS v rámci objektu Zpevněné plochy. 

4. etapa: zahájení 15. 7. 2016 dokončení 31. 8. 2016 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě: 
• Částečná demolice pavilonu 10. Pavilon bude kompletně zbourán až po úroveň 

přilehlého terénu a částečně i pod jeho úroveň s tím, že budou ponechány pouze 
podlaha v 1. PP včetně základů a vnější obvodové zdi do úrovně přilehlého terénu ze 
strany ulice Husova a ze strany spojovací komunikace ulic Havlíčkova-Husova. Tato 
(ponechaná) část demolice bude provedena v rámci projektu „Domov pro seniory 
Havlíčkův Brod - přístavba" a není tedy součástí předmětu díla. Důvodem tohoto 
postupu je nutnost provedení mikrozáporové pažení před demolicí těchto částí s tím, že 
toto pažení musí sloužit po celou dobu provádění následující přístavby DPS. 

Pozn.: Bez mikrozáporového pažení nelze provést kompletní demolici stávajícího 
pavilonu 10 ani novou přístavbu DPS a to vzhledem k blízkosti přilehlých komunikací a 
hloubkám základových spár jednak stávajícího pavilonu 10, ale i nové přístavby. 

5. etapa: zahájení 1. 9. 2016 dokončení 30.11. 2016 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě: 

Číslo stránky 



• Pokácení stromů a přesazení stromů (financované z prostředků EU) dotčených 
prováděním stavebních prací zahrnutých do 5. etapy 

• Provedení jihozápadní části objektu Zpevněné plochy vymezeného následující hranicí: 
západní fasáda objektu archivu, spojnice JV rohu archivu a SZ rohu prádelny a 
prodloužení východní fasády prádelny k pavilonu onkologie. 

• Provedení krytu z AB v místech překopu Husovy ulice 
• Provedení souvisejícího dopravního značení 
• Nový areálový rozvod VO pro osvětlení nových komunikací „z trafostanice" a „z prádelny" 

cca *385,00 m* - část trasy T X spadající do výše vymezeného území (jihozápadní část 
Zpevněných ploch) 

6. etapa: zahájení 15. 9. 2017 dokončení 30.11. 2017 

Obsah a rozsah stavebních prací nutných provést ve výše uvedené lhůtě: 
• Pokácení stromů a přesazení stromů (financované z prostředků EU) dotčených 

prováděním stavebních prací zahrnutých do 6. etapy 
• Provedení zbývající severovýchodní části objektu Zpevněné plochy vymezeného 

následující hranicí: západní fasáda objektu archivu, spojnice JV rohu archivu a SZ rohu 
prádelny a prodloužení východní fasády prádelny k objektu onkologie, 

• Provedení souvisejícího dopravního značení 
• Nový areálový rozvod VO pro osvětlení nových komunikací „z prádelny cca" *40,00 m* -

zbývající část trasy T X spadající do výše vymezeného území (severovýchodní část 
Zpevněný ploch) 

• Provedení (dokončení) kompletních sadových úprav 

3.3. Provedení předmětu díla: 
Kompletním provedením předmětu díla se rozumí úplné dokončení stavby (všech šesti etap), její 
vyklizení, vyklizení staveniště, uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu, 
provedení úklidu mokrou cestou a předání následujících dokumentů jako nedílné součásti díla: 
Projektová dokumentace skutečného provedení stavby dle čl. 2.2.1. 
Výsledky geodetické činností dle čl. 2.2.2. 
Dokladová část dle čl. 2.2.3. 

3.4. Předání předmětu díla: 
Vzhledem k nutnosti zachování provozu investora po celou dobu provádění díla se dílo předává 
a přejímá po částech - etapách (víz čl. 3.2.) vždy s odpovídajícími dokumenty dle čl. 3.3. jako 
nedílnými součástmi těchto etap. Předání a převzetí poslední části díla (6. etapy) je součástí 
předání a převzetí díla jako celku. Tímto okamžikem začíná běžet záruční doba. 

3.5. Termíny zahájení a dokončení prací jednotlivých částí - etap mohou být prodlouženy, 
Sjestliže překážky v práci zavinil objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí 
nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. 

3.6. Staveniště 
• objednatel je povinen předat zhotoviteli protokolárně staveniště jako celek nejpozději den 

před zahájením prací tj. 15. 3. 2016. V případě prodlení objednatele s předáním 
staveniště se o dobu tohoto prodlení prodlužují veškeré termíny dle čl. 3.2. 
Zhotovitel si je v souvislosti s předáním staveniště vědom, že na převzatém staveništi 
probíhá provoz uživatele areálu (Nemocnice Havlíčkův Brod p,o.), a proto může vždy 
využít pouze jeho část odpovídající příslušné etapě provádění prací popsané v čl. 3.2. 
Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště 

Číslo stránky 



• zhotovitel zřídí a provozuje sociální, provozní a případně výrobní staveniště v souladu 
s touto smlouvou a projektovou dokumentací, součástí zařízení staveniště jsou i rozvody 
potřebných médií na staveništi, jejich připojení na odběrná místa určení objednatel 

• zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického 
dozoru stavebníka, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (dále jen „koordinátor BOZP") a dále pracovníkům stavebního úřadu a DOSS 
podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla, čímž se mimo jiné rozumí i 
poskytnutí části uzavřeného prostoru (kanceláře) a to v přiměřeném rozsahu 

• zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy 

• zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob 
• veškerá potřebná povolení k užívání veřejných prostranství, případně povolení k 

zvláštnímu užívání komunikací (překopy, protlaky) zajišťuje zhotovitel na svou 
odpovědnost a nese veškeré případné poplatky 

• zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 
kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho subdodavatele 

• zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 
stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště, 
v areálu nemocnice a jejím okolí a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými 
předpisy. 

• zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy 

• zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději ke dni 
zahájení řízení o předání a převzetí díla. 

• zhotovitel je povinen před zahájením prací na své náklady zabezpečit na staveništi 
publicitu a propagaci objednatele. 
Bližší informace a grafické podklady uvedeny na www.kr-
vysocinacz/publicita/stavimeprovas. Informační panely musí být po celou dobu stavby 
viditelné a nepoškozené. 
Jiné reklamy či identifikační tabule lze na staveništi umístit jen se souhlasem 

objednatele. 

4. Cena za dílo 

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto: 

Cena díla celkem bez DPH: 21.561.477,-Kč 

slovy: Dvacet jedna milionů pět set šedesát jedna tisíc čtyři sta sedmdesát sedm korun českých 

4.2. Cena uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny pouze u případů 
stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, služby a výkony, potřebné pro 
provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s 
ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele potřebné k provedení díla. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací 
s výkazem výměr (položkovém rozpočtu) jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 

Číslo stránky 



Zhotovitel si do stanovené ceny zahrnul veškeré náklady vyplývající z ustanovení této smlouvy o 
dílo a z požadavků zadávací dokumentace na tuto akci, veškeré předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré ztížené 
podmínky, které lze při realizaci díla očekávat. 

4.3. Jedná se o cenu plnění, u kterého se uplatní přenos daňové povinnosti na plátce -
objednatele stavebních nebo montážních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41 - 43, jež nebudou využity v oblasti veřejné správy. Daň z přidané hodnoty 
je povinen přiznat a zaplatit objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku 
uskutečněno, v režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů (dále jen zákon o DPH). 

4.4. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek: 

4.4.1. Při změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti platné v době od 
podpisu smlouvy po dokončení předmětu plnění. 
4.4.2. V případech stanovených v čl. 2.6., přičemž jsou smluvní strany povinny respektovat 
podmínky pro zadávání dodatečných stavebních prací stanovené zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Financování 

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

5.2. V souvislosti s uplatňováním DPH se mezi smluvními stranami sjednává, že celkové plnění, 
na které je uzavřena tato smlouva, je souhrnem dílčích plnění tj. souhrnem stavebních prací 
provedených zhotovitelem vždy v průběhu běžného měsíce. Mezi smluvními stranami se pro 
potřeby tohoto článku sjednává, že za běžný měsíc je považováno časové období, které 
začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy pátým dnem 
následujícího kalendářního měsíce. 
při fakturování bude zhotovitel používat systém excelových tabulek obsahujících kromě 
oceněného rozpočtu i sloupce množství a cena v daném měsíci, sloupce množství a cena 
nasčítána za všechny měsíce a sloupce množství a cena zbývá fakturovat. Stejně budou 
připravovány i fakturace případných méněprací a víceprací. 

5.3. Placení - sjednaný postup 

5.3.1. Zhotovitel předloží technickému dozoru stavebníka a zástupci objednatele pro věci 
technické vždy nejpozději do pátého dne následujícího běžného měsíce k odsouhlasení soupis 
skutečně provedených prací. Soupis provedených prací bude předkládán (zasílán) 
v elektronické podobě v tabulkové aplikaci EXCEL. Tabulky budou obsahovat kromě smluvního 
rozpočtu i sloupce množství a cena v daném měsíci, sloupce množství a cena nasčítána za 
všechny měsíce a sloupce množství a cena zbývá fakturovat. 
Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem vystaví zhotovitel fakturu - daňový 
doklad a to nejpozději do 15 dnů od posledního dne účtovaného běžného měsíce. 
Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací se zjišťovacím protokolem, 
potvrzeným technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele pro věci technické. 
Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 

Číslo stránky 



5.3.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 
zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení 
vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
5.3.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. 
5.3.4. Provedené práce bude objednatel hradit zhotoviteli do výše max. 95% celkové ceny díla. 
Zbývajících min. 5%, které slouží jako zádržné, bude vyplaceno: 
5.3.4.1. Po protokolárním předání a převzetí díla bez vad do 30 dnů po podpisu protokolu o 
převzetí díla. 
5.3.4.2. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady nebránící užívání díla, bude 
zádržné uhrazeno zhotoviteli do 30 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední z nich. 

5.4. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka připsána na účet zhotovitele. 

5.5. Placení za vícepráce 

5.5.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, na které byl uzavřen dodatek ke smlouvě, musí být 
jejich cena vyúčtována samostatnou fakturou. 
5.5.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, touto smlouvou sjednaných náležitostí 
obsahovat i odkaz na dokumenty (dodatky k SOD), kterými byly vícepráce sjednány. 

5.6. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

5.6.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Vzhledem ktomu, 
že předmětem plnění jsou práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být 
faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň 
obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura 
vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti. 
5.6.2. Zhotovitel předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace 
celého díla dle této smlouvy (rekapitulaci již vystavených faktur). V soupisu bude u každého 
dokladu uvedeno jeho číslo, datum vystavení a cena (bez DPH). 
5.6.3. Zhotovitel je povinen uvádět u každé faktury název akce „Domov pro seniory Havlíčkův 
Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu" 
5.6.4. Zhotovitel vyúčtuje veškeré provedené práce související s objektem SO 03 Demolice 
pavilonu 10 samostatnými fakturami, na kterých je povinen uvádět kromě názvu akce dle čl. 
5.6.3. i název objektu „SO 03 Demolice pavilonu 10" 

5.7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude tato 
vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude sankce účtována 
podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní straně v prodlení. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit. 

Číslo stránky 



6. Stavební deník 

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (tj. dle zákona č. 
183/2006 Sb., § 157 a obsahově dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., přílohy č. 9). 

6.2. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však dvakrát měsíčně. Objednatel je povinen 
oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. 

6.3. Kontrolních dnů jsou povinní se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob vykonávajících 
funkci technického dozoru a autorského dozoru, koordinátora BOZP a zástupci zhotovitele. 
Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel. 

6.4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci 
technického dozoru, autorského dozoru a koordinátora BOZP včetně stanovení případných 
nápravných opatření a úkolů. 

6.5. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, ve stavebním deníku učiní odkaz na 
tento zápis. 

7. Předání a převzetí předmětu díla 

7.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou 
Dílo se předává po částech - etapách (viz odst. 3.4.). Zhotovitel je povinen předložit objednateli 
ke každému dílčímu přejímacímu řízení vždy příslušnou, odpovídající část následujících 
dokumentů (viz odst. 3.3.) jako nedílnou součást těchto etap. 

® Projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby dle bodu 2.2.1. 
• Výsledky geodetické činnosti dle bodu 2.2.2. 
• Doklady dle bodu 2.2.3. 
• Seznam strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a jsou předmětem plnění této 

smlouvy, jejich pasporty, návody k obsluze v českém jazyce a záruční listy, 
• Originály stavebních deníků. Tyto originály budou v úschově u objednatele a k dispozici 

až do odstranění případné poslední kolaudační závady. 
Bez výše uvedených dokladů a dokumentací nelze považovat část díla za dokončenou a 
schopnou předání. 

Každá část díla je zhotovitelem předána a objednatelem převzata podepsáním protokolu o 
předání a převzetí dílčí části díla - stavby. 

Předání a převzetí poslední části díla (6.etapa) je současně předáním a převzetím díla jako 
celku. Protokol o předání a převzetí této části je součástí protokolu o předání a převzetí (celého) 
díla - stavby. 

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
dokončené části předmětu díla. 

7.3. Objednatel převezme jednotlivé části předmětu díla, bude-li provedení objemu i jakost 
provedených prací v souladu s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškeré doklady a 
dokumentaci týkající se těchto částí díla, to vše podle podmínek této smlouvy. Objednatel nemá 
právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 

Číslo stránky 12 



způsobem neomezují. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky 
v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně 
závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. 

7.4. Dnem podpisu protokolu o odstranění poslední vady, nedodělku nebo protokolu o předání a 
převzetí (celého) díla bez vad a nedodělků, přechází nebezpečí škody k předmětu díla na 
objednatele a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za 
škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla 
zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených 
pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je 
povinen účastnit kontrolních prohlídek dle § 133 zákona č 183/2006. V případě zjištění vad 
z těchto kontrolních prohlídek a prohlídky závěrečné je zhotovitel povinen tyto vady odstranit na 
svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem. 

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy. 

7.6 Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo (jednotlivé části) v místě jeho 
provádění. 

8. Ostatní podmínky smlouvy 

8.1. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. 

8.2. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným 
prováděním prací. 

8.3. Výkon Technického dozoru stavebníka bude vykonávat (zhotoviteli bude sděleno písemně) 
a dále zástupce objednatele pro věci technické uvedený v čl. 1 této Smlouvy. 
Technický dozor na stavbě nesmí provádět Zhotovitel. Osoba vykonávající Technický dozor 
stavebníka nesmí být se Zhotovitelem propojená ve smyslu § 46d odst. 2 ZVZ. 
Pokud zhotovitel zjistí, že Technický dozor stavebníka provádí zhotovitel sám nebo osoba s ním 
propojená, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. Objednatel v takovém 
případě zjedná nápravu ustanovením jiného Technického dozoru stavebníka. 

8.4. Autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Reiský, TECHNICO Opava s.r.o. 

8.5. Koordinátor BOZP: Jiří Kunc, Štrossova 1571, 530 03 Pardubice, IČO 45510032 

8.6. Technický dozor stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům: 
• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkamí, příslušnými 

normami a obecnými právními předpisy, 
® upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné vady a nedostatky, 
9 dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 

není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo hrozí-li jiné 
vážné škody, 

8 kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce, uzavírat dohody o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad. 

8.7. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 

Číslo stránky 



zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné 
a včasné plnění smlouvy. 

8.8. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka (objednatele) ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět 
pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického dozoru 
stavebníka (objednatele) odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to 
na svůj náklad. 

8.9. Pokud se technický dozor stavebníka přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je 
zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně 
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. 
Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok na úhradu 
škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého 
díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok. 

8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele předložit. Zhotovitel je povinen zajistit a provádět na vlastní náklad dozor staveniště 
po svářečských pracích podle platných předpisů. 

8.11 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů. 

8.12. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího činnost 
dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat realizaci díla 
prostřednictvím subdodavatelů, je povinen zavázat své subdodavatele k poskytnutí součinnosti 
ve stejném rozsahu. 

8.13. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži. 

8.14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.15. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, 
a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí 
provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření 
apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na 
základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele díe této smlouvy. 
Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této 
smlouvy. 

8.16. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a 
v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Číslo stránky 



8.17. Zhotovitel bude objednateli průběžně poskytovat aktuální informace o stavu jednotlivých 
částí veřejné zakázky, a to na základě písemné žádosti objednatele. Zároveň bude zhotovitel 
průběžně předávat fotodokumentaci prováděných prací a zakrývaných konstrukcí (rozčleněnou 
do složek dle jednotlivých stavebních respektive inženýrských objektů) na CD nosiči vždy 
nejpozději ke kontrole provedených prací na zjišťovacím protokolu před vystavením faktury za 
dané období. 

8.18. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.19. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy. 

9. Odpovědnost za vady, záruční doba 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními 
předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

9.2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. 

9.2.1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla jako celku (po dokončení 6. Etapy), pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít. 
9.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které Zhotovitel odpovídá. 
9.2.3. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

9.3. Výjimky ze záruky 

9.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců. 

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou. 

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu, k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany 
ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy 
bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 
reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde kjiné 
dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich 
provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně 

Číslo stránky 



funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 
30-ti dnů od doručení vyúčtování. 

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto 
související uhrazené smluvní pokuty. 

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření. 

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách. 

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany 
zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních. 

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany dohodly 
na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se 
sankce vztahuje. 

10. Pojištění zhotovitele 

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč. 

10.2. Doklady o pojištění 
10.2.1. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné. 
10.2.2. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli Nejpozději před podpisem 
smlouvy. Nepředložení dokladu o pojištění bude považována za neposkytnutí řádné součinnosti 
potřebné k uzavření smlouvy v souladu s ustanovení § 82/4 ZVZ. 

10.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události 
10.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel. 
10.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech 
10.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně. 

Číslo stránky 



11. Zajištění závazků zhotovitele 

11.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné provedení předmětu plnění 
v souladu s § 2029 a násl. občanského zákoníku ve výši 3 000 000,- Kč platnou po dobu 
provádění díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční 
prostředky v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel své povinnosti vyplývající ze 
smlouvy nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu. 

11.2. Bankovní záruku podle předchozího bodu předloží zhotovitel objednateli v originále listiny 
nejpozději 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy s objednatelem. Bankovní záruka za řádné 
provedení díla bude zhotoviteli vrácena po předložení bankovní záruky za jakost dle odst. 11.3. 
Smlouvy. 

11.3. K zajištění závazků zhotovitele vyplývajících z odpovědnosti za vady po dobu záruční doby 
zhotovitel předá objednateli bankovní záruku v souladu s § 2029 a násl. občanského zákoníku 
za řádné plnění záručních podmínek ve výši 1 500 000,- Kč platnou nejméně 60 kalendářních 
měsíců. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky 
v případě, že během záruční doby zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné 
během záruční doby nebo v případě, kdy objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu. 

11.4. Bankovní záruku podle předchozího bodu předloží zhotovitel objednateli v originále listiny 
nejpozději v den zahájení přejímacího a předávacího řízení díla jako celku. Pokud zhotovitel tuto 
bankovní záruku ve sjednané výší a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a 
objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. 

12. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

12.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

12.1.1. Za nesplnění termínů dokončení a předání jednotlivých částí předmětu díla stanovených 
v čl. 3.2. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za 
každý započatý den prodlení s plněním kterékoliv z těchto částí. 
12.1.2. Nezajistí-li zhotovitel v průběhu provádění díla i přes upozornění objednatele plnění 
činností a povinností dle čl. 2.2.4. a to v jím určené náhradní lhůtě zapsané ve stavebním deníku 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ. Tuto pokutu je 
možno ukládat opakovaně. 
12.1.3. Při prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných technickým dozorem 
stavebníka v průběhu provádění prací zapsaných do stavebního deníku s uvedením lhůty pro 
jejich odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý nedostatek a den prodlení. 
12.1.4. Při porušení povinnosti stanovené v odst. 2.11. Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč za každou neoprávněnou změnu subdodavatele. 
12.1.5. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu. 
12.1.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 9.5. této smlouvy, tj. 
do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel 

Číslo stránky 



objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den zpoždění 
s nástupem. 
12.1.7. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad dle dohodnutých termínů, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den prodlení. 
12.1.8. Při prodlení objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky 
za každý den prodlení. Na částku zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení 
nevztahuje. 
12.1.9. Při prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky za řádné provedení díla dle odst. 
11.1. Smlouvy, resp. bankovní záruky za řádné zajištění závazků zhotovitele plynoucích 
zodpovědnosti za vady díla dle odst. 11.3. Smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000,- Kč. 

13. Odstoupení od smlouvy 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit, vedle případů v této smlouvě již 
uvedených, zejména při vzniku těchto skutečností: 

13.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů 
13.1.2. nepředložení záruční listiny za řádné provedení díla objednateli ani v dodatečně 
stanovené přiměřené lhůtě 
13.1.3. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně stanovené 
přiměřené lhůtě 
13.1.4. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě 
13.1.5. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé 
vadným prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn 
13.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením kterákoliv části díla (dle čl. 3.2.) z důvodů ležících na 
jeho straně delší než 30 dnů 
13.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně subdodavatele dle odst. 2.13. Smlouvy. 

13.2. Způsob odstoupení od smlouvy 
Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně. 

13. 3. Důsledky odstoupení od smlouvy 

Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran ve výše uvedených případech, pak 
povinnosti obou stran jsou následující: 
13.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 

nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných 
prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran 
s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla. 

Číslo stránky 



13.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu" 

13.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté 
věci, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného 
díla. 

14. Závěrečné ustanovení 

14.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany 
svými zástupci oprávněnými k zastupování stran. 

14.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

14.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona. 

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a 
že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

14.5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

14.6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom své povinnosti stanovené § 147a) ZVZ předložit 
objednateli jako veřejnému zadavateli seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více jak 5% z celkové ceny plnění, případně z části ceny veřejné zakázky uhrazené 
zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. 
Dodavatel předloží seznam subdodavatelů ve lhůtě 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února 
následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. 

14.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob 
smluvních stran. 

Číslo stránky 



14.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou stejnopisech. 

Příloha: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr (Položkový rozpočet) 

11 im 

V Jihlavě dne 18. 3. 2016 V Jihlavě, dne 

Za zhotovitele PSJ, a.s. Za objednatele 

\rig. Francek Vaculík 
předseda představenstva 

Kraj ¥fsmma 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Ing. Libor Joukl 
náměstek hejtmana pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 

Petr Vondruška 
člen představenstva 

Číslo stránky 



Výkaz výměr 
Datum: 12/2015 

Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, 
Stavba : příprava území pro přístavbu 

Investor : Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, 587 33, Jihlava 

Zhotovitel: TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava 

Za zhotovitele PSJ, a.s.: Za investora : 

Rozpočtové náklady 
Základ pro DPH 15 % 
DPH 15 % 
Základ pro DPH 21 % 21 561 477,10 
DPH 21 % 4 527 910,19 

Cena celkem za stavbu 26 089 387 

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů 

Čislo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem 

Celkem 
Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 1 935 395 1 599 500 335 895 
SO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE 1 557 407 1 287 113 270 294 
SO 02 PRŮCHOZÍ KOLEKTOR 5 667 322 4 683 737 983 585 
SO 03 DEMOLICE OBJEKTU PAVILONU 10 5 481 082 4 529 820 951 262 
IO 01 PŘELOŽKY DOTČENÝCH SÍTÍ 2 004 625 1 656 715 347 910 
IO 02 PŘELOŽKY VNITŘNÍCH SÍTÍ 1 215 421 1 004 480 210 941 
IO 03 SADOVÉ ÚPRAVY 542 273 448160 94 114 
IO 03 ÚPRAVA DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 100 811 83 315 17 496 
IO 03 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 7 148 508 5 907 858 1 240 650 
D. 1.4.1. ZTl 57 147 47 229 9 918 
D.1.4.4. VYTÁPĚNI 221 328 182 916 38 412 
D.1.4.7. SILNOPROUD 158 067 130 634 27 433 

Celkem za stavbu 26 089 387 21 561 477 4 527 910 

Poznámka: 

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno 
jinak. 

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy 
v textové a nebo ve výkresové části, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungováni. Je v zájmu 
zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky 
zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci. 

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb." O odpadech." 

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.137/2006 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů 
a jejich kvalitativního standardu. 

Položkový rozpočet je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby. 
Nedílnou součástí tohoto položkového rozpočtu je projektová dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby. 



Stavba: 

Objekt: 

Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ A OSTATNÍ NÁKLADY 

Díl 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady Např. dle §8, §9, §10 apod. vyhlášky č.230/2012 Sb., orozpočtových standardů 
apod. 

1 Zařízení a vybavení staveniště dle SoD apod. kpl 1,00 600 000,00 600 000,00 
" Veškeré náklady a činnosti souvisejici s vybudováním, 
provozem a likvidaci staveniště, včetně zajištěni připojeni 
na elektrickou energii, vodu a odvodněni staveniště, 
včetně provádění každodenního hrubého úklidu staveniště 
a včetně průběžné likvidace vznikajících odpadů 
oprávněnou osobou. Kromě zajištění sociálního, 
provozního a výrobního zařízeni se jedná hlavně 0 
zajištění standardních prvků BOZP (mobilní oplocení, 
výstražné značení, přechody výkopů vč. oplocení, 
průchody chráněné stříškou, zábradlí, atp.) a dále 0 plnění 
povinností vyplývajících z plánu BOZP, podmínek 
správních rozhodnutí, stanovisek DOSS a vyjádření a 
podmínek správců sítí." 

2 
Poskytnutí zařízení staveniště (jeho části) pro umožnění 
činnosti TDS, AD, SÚ, pro konání kontrolních dnů kpl 1,00 15 000,00 15 000,00 

" Poskytnuti krytého, čistého prostoru včetně vybaveni 
pracovním stolem a 4 židlemi (např. stavební buňka -
kancelář stavby, místnost v objektu,...)." 

3 
Zábory veřejných prostranství a zvláštní užíváni 
komunikací 

kpl 1,00 50 000,00 50 000,00 

" Náklady spojené se zábory veřejných prostranství a 
zvláštním užíváním komunikací (poplatky za zřízení 
záboru a nájemné za užívání veřejných ploch, poplatky za 
zvláštní užívání)." 

4 Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních 
úkonů spojených s realizací stavby kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

5 Náklady D+M informační panel dle SoD kpl 1,00 15 000,00 15 000,00 

" Informační panel dle web Kraje Kraje Vysočina: 
STAVÍME PRO VÁS - Propagace stavebních činností na 
majetku Kraje Vysočina prostřednictvím informačního 
panelu, http://www.kr-vysocinacz/publicita/stavimeprovas" 

6 Zajištění kompletační a koordinační činnosti spojených s 
realizací stavby a následným dáním do užívání kpl 1,00 60 000,00 60 000,00 

7 Zpracování harmonogramu stavby a ZOV včetně 
průběžné aktualizace kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

8 
Vytýčení prostorové polohy dopravní a technické 
infrastruktury kpl 1,00 80 000,00 80 000,00 

9 
Bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v 
rozsahu platné legislativy a dle podmínek v SoD kpl 1,00 20 000,00 20 000,00 

10 

Bezpečnostní hrazení, oplocení, zajištění přístupu na 
staveniště apod. Zajištění ostraha majetku osob v průběhu 
realizace stavby a až do předání stavby do užívání. 
Zabezpečení staveniště, vnější stavby a ploch dotčených 
stavbou, vybavení proti odcizení a škodám. 

kpl 1,00 120 000,00 120 000,00 

11 
Provedení veškerých měření a zkoušek, revizních zpráv 
apod. dle platné legislativy a dle SoD kpl 1,00 70 000,00 70 000,00 

12 

Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány 
státní správy a samosprávy - například zajištění dokladů 
nutných k získání kolaudačního souhlasu, povolení a 
rozhodnutí nutných k ralizací stavby apod. 

kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

13 
Součinnost se všemi zúčastněnými stranami - investorem, 
budoucím uživatelem, prjektantem, zástupci organizací 
státní správy, koordinátorem BOZP apod. 

kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

14 
Zajištění splnění podmínek vyplývajících z vydaných 
rozhodnutí a povolení apod. kpl 1,00 5 000,00 5 000,00 

15 
Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. 
uvedených v rozhodnutích a v projektové dokumetnaci 
nezbytně nutných k provedení díla 

kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

16 
Kompletace dokladové části stavby k předání a převzetí a 
ZKP (kolaudaci) kpl' 1,00 55 000,00 55 000,00 

" Doklady 0 vlastnostech materiálů, 0 provedených 
zkouškách a měření, 0 výchozích kontrolách 
provozuschopnosti, 0 zaškolení obsluhy, revizní zprávy-
bez závad, doklady 0 oprávnění k prováděni prací, 
doklady 0 likvidaci odpadů, návody k obsluze, kopie 
záručních listů - 3x tištěné a 1x na CD nosiči." 

17 
Spolupráce na technických řešení stavby odchylek 
ziištěných v průběhu stavby kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

18 

Technická řešení kolizí se skrytými konstrukcemi, které 
nemohl projektant předvídat (kolize s podzemními sítěmi a 
konstrukcemi, apod.), řešéní rozdílů skutečně zjištěného 
stavu se stavem předpokládaného projektantem apod. 

kpl 1,00 40 000,00 40 000,00 

19 

Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 
dle SoD, platné legislativy, podmínek a požadavků 
Investora a uživatele zajištěni požadovaných dokladů a 
vyjádření DOSS 

kpl 1,00 60 000,00 60 000,00 

http://www.kr-vysocinacz/publicita/stavimeprovas


20 
" Projektová dokumentace skutečného provedení 3x 
tištěné a 1x elektronicky na CD - formát xls, doc, pdf a 
zároveň dwg." 

21 

Zaškoleni obsluhy a investorem pověřených osob, 
vypracováni a odsouhlasení provozních a manipulačních 
řádů, proškolení provozovatele s provozováním a 
užíváním realizovaného díla dle SoD a jiných podmínek 

kpl 1,00 5 000,00 5 000,0-

22 
Uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou do 
původního stavu či do stavu dle Sod, PD, požadavků 
investora, uživatele apod. 

kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

23 
Zpracování geodetického zaměření, vytyčení skutečného 
provedení stavby a geometrických plánů dle SoD a dle 
požadavků DOSS a zápisu do KN (je-li vyžadováno) 

kpl 1,00 230 000,00 230 000,00 

" Vytýčení nově budovaných inženýrských sítí a 
stavebních objektů, vytýčení hranic pozemku, vytyčeni 
stávajících inženýrských sítí, kontrolní měření. Geodetické 
zaměření řešených stavebních objektů (zpevněné plochy, 
parkoviště, chodníky,...) a inženýrských objektů ve třech 
tištěných vyhotoveních + 1x elektronicky CD). 
Geometrický plán objektů podléhajících vkladu do katastru 
nemovitostí (budovy, inženýrské sítě, věcná břemena k 
částem pozemků) v šesti tištěných vyhotoveních + 1x 
elektronicky CD." 

24 
Fotodokumentace průběhu výstavby a dle specifikace 
uvedené SoD a podmínek dotačního titulu 

kpl 1,00 5 000,00 5 000,00 

25 

Pasportizace území stavby a jejího okolí, zejména stavu 
příjezdových komunikací staveništní dopravy, 
předpokládaných dotčených ploch zasažených realizací 
stavby, požadavků vlastníků a uživatelů sousedních 
nemovitostí, DOSS apod. 

kpl 1,00 15 000,00 15 000,00 

26 Dočasné dopravní opatření kpl 1,00 60 000,00 60 000,00 
" Náklady na vyhotoveni návrhu dočasného dopravního 
značení a zvláštního užívání komunikací, vč. projednání, 
odsouhlasení s dotčenými orgány a organizacemi a 
zajištění správních rozhodnutí, dodání dopravních značek 
a světelné signalizace, jejich rozmístěni a přemísťování a 
jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného 
odstranění, poplatky za správní řízení, splnění podmínek 
správních rozhodnutí a DOSS." 

27 
Ostatní pomocné práce, materiály, dodávky, služby a 
výkony jinde neuvedené. kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

Vbldlifi (juiiujwiig lucucnaiy, picicc, uuuůví^y, blUZUy, 
ztížené výrobní podmínky související s umístěním stavby 
a výkony neuvedené v položkových soupisech 
jednotlivých částí zakázky, potřebné k provedení, 
dokončení a předání díla, vyplývající ze smlouvy o dílo, 
dotačního titulu, projektové dokumentace a správních 
rozhodnutí." 

28 Soubor zimních opatření kpl 1,00 5 000,00 5 000,00 

" Náklady spojené s prováděním prací v zimním období 
(přísady do malt a betonů, ochrana proti zmrznutí malt a 
betonů-dosažení zmrazovacích pevností, zakrývání 
konstrukcí, zazimování stavby, temperování staveb, 
odklízení sněhu, nedestruktivní a destruktivní zkoušky 
konstrukcí...)." 

29 Dohled po provedeni svářečských prací kpl 1,00 7 000,00 7 000,00 

" Náklady spojené s dohledem v prostorách a místech, ve 
kterých bylo prováděno svařování a řezání po dobu 
minimálně 8 hodin od ukončení prací (ČSN 050601)." 

30 Měřeni úrovně signálu sdělovacího vedení kpl 1,00 2 500,00 2 500,00 

Celkem za 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 1 599 500,00 



/ 

REKAPITULACE 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 
Objekt: SO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE 

Kód Popis Cena celkem 
Bourací práce 

Cena celkem 
Nový stav 

1 2 3 4 

HSV Práce a dodávky HSV 70 740,83 784 302,59 
1 Zemní práce 27 144,35 84 281,83 
2 Zakládání 99 982,41 
3 Svislé a kompletní konstrukce 311 191,66 
4 Vodorovné konstrukce 144 954,15 
5 Komunikace 8 732,00 
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 60 871,18 
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 42 525,83 49 927,10 
99 Přesun hmot 1 070,66 24 362,27 

PSV Práce a dodávky PSV 1 733,20 426 336,23 
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 84 526,55 
713 Izolace tepelné 78 945,60 
725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 750,00 34 065,00 
763 Konstrukce suché výstavby 6 568,00 
764 Konstrukce klempířské 57 324,57 
767 Konstrukce zámečnické 69 450,00 
771 Podlahy z dlaždic 9 016,72 
776 Podlahy povlakové 983,20 23 529,96 
781 Dokončovací práce - obklady keramické 18 119,14 
783 Nátěry 27 191,90 
784 Dokončovací práce - malby 5 168,80 
790 Vnitřní vybavení 12 430,00 
M Práce a dodávky M 0,00 4 000,00 

01 -M Ostatní práce a dodávky 4 000,00 

72 474.03 1 214 638.82 

SO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE 1 287 112.85 

i 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: SO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE - Bourací práce 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 70 740,83 

1 Zemní práce 27 144,35 

1 112 113107163 Odstranění podkladu pl pres 50 do 200 m2 z kameniva drceného tí 300 mm m2 124,00 59,00 7 316,00 ÚRS 

" Odstranění podkladu asfaltové komunikace před hloubením výkopu výměníkové stanice " 124,00 

2 112 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm m2 124,00 87,00 10 788,00 ÚRS 

" Odstranění krytu asfaltové komunikace před hloubením výkopu výměníkové stanice" 124,00 

3 001 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 30,00 55,00 1 650,00 ÚRS 

4 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 2,50 40,00 100,00 ÚRS 

5 001 119001401 RTO Dočasné zajištění potrubí DN do 200 m 6,00 253,00 1 518,00 VLASTNÍ 

6 001 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 9,00 206,00 1 854,00 ÚRS 

7 011 139711101 Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4 m3 2,10 1 180,00 2 478,00 ÚRS 

" Výkop zeminy v pavilonu A - 1PP " 2,10 

8 011 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hi do 4 m m2 1,09 55,00 60,06 ÚRS 

" Pažení výkopu zeminy v pavilonu A - 1PP " 0,78*1,4 1,09 

9 011 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hi do 4 m m2 1,09 14,00 15,29 ÚRS 

10 001 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4 m3 2,10 650,00 1 365,00 ÚRS 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 42 525,83 

11 011 949101112 
D+M+Dmt Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m 
zatížení do 150 kg/m2 m2 34,50 45,00 1 552,50 ÚRS 

" Intérierové lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování apod." 

" V ceně náklady na dopravu, montáž, opotřebení, doby pronájmu lešení a demontáž lešení" 

" Pomocné lešení v pavilonu A -1PP " 8,7+1,5 10,20 

" Pomocné lešení v pavilonu A - 1NP " 18,4+5,9 24,30 

12 011 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 34,50 50,00 1 725,00 ÚRS 

" Čistý úklid v pavilonu A -1 PP " 8,7+1,5 10,20 

" Čistý úklid v pavilonu A - 1NP " 18,4+5,9 24,30 

13 011 962031136 Bourání příček z tvárnic nebo příčkovek tl do 150 mm m2 6,00 53,00 318,00 ÚRS 

" Bourání příčky v paviionu A - 1PP " 6,00 

14 011 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC přes 1 m3 m3 1,70 426,00 724,20 ÚRS 

" Bourání stěn v pavilonu A - 1PP " 1,70 

15 011 963031439 Bourání cihelných kleneb na MV nebo MVC tl do 450 mm m2 8,00 175,00 1 400,00 ÚRS 

" Bourání stropu v pavilonu A - strop nad 1PP " 8,00 

16 011 965042141 
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl 
přes 4 m2 m3 0,35 1 420,00 502,68 ÚRS 

" Odstranění podlahy v pavilonu A - 1NP." 5,9*0,06 0,35 

17 011 965081213 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 5,90 36,90 217,71 ÚRS 

" Odstranění podlahy v paviionu A - 1NP včetně soklových lišt." 5,90 

18 965 965082932 Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl do 2 m2 m2 1,50 41,00 61,50 ÚRS 

" Odstranění podsypu pod základovou deskou v pavilonu A - 1PP." 1,50 

19 965 973031325 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hi do 300 mm kus 10,00 156,00 1 560,00 ÚRS 

" Vysekání kapes pro uložení nosníků v pavilonu A - strop nad 1PP." 10,00 

20 978 975043121 
D+M+Dmt Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků v do 3,5 m pro zatížení do 
1000 kg/m - Specifikace dle PD m 7,00 358,00 2 506,00 ÚRS 

" Dočasné podepření stropu pn bouracích pracech, cena včetně demontáže v pavilonu A -
1PP .. 7,00 

21 013 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 3,00 100,00 300,00 ÚRS 

" Vybourání made! u WC a umyvadla v pavilonu A - 1NP " 3,00 

22 013 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitrních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 19,20 56,00 1 075,20 ÚRS 

" Odsekání obkladů v pavilonu A -1NP " 19,20 

23 009 97899901 SPC Odbourání celkové skladby podlahy včetně základové desky - Specifikace dle PD m2 2,00 711,00 1 422,00 VLASTNÍ 

" Odbourání nášiapné vrstvy, tepelné izolace, hydroizolace a veškerých podkladních vrstev 
včetné základové desky na potřebnou výškovou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené ' 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 

" Odstranění podlah a základové desky v pavilonu A - 1PP " 2,00 

24 009 97899902 SPC Odbourání podkladních vrstev podlahy - Specifikace dle PD m2 8,00 562,00 4 496,00 VLASTNÍ 

" Odbourání nášiapné vrstvy a veškerých podkladních vrstev včetně hydroizolace na úroveň 
stropní konstrukce." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 

" Odstranění podkladních vrstev podlah v pavilonu A - 1NP " 8,00 

25 009 97899903 SPC 
D+M Dočasná ochrana, zakrytí, zajištění, úprava, případná demontáž a zpětná montáž 
stávajících konstrukcí a prvků během výstavby - Specifikace dle PD kpl. 1,00 5 000,00 5 000,00 VLASTNÍ 

"Pavilon A -1PP-1NP" 1,00 

26 978 97899932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti t 104,22 '186,00 19 384,18 VLASTNÍ 

/ 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu sutí, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 104,22 

/ 



27 009 97899942 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny z uzavřených prostor m3 1,51 186,00 280,86 VLAS1. 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny z uzavřených prostor, složení a rozprostření 
sypaniny, hrubé terénní úpravy, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny 

% 

li 

" Odvoz zeminy z uzavřených prostor v pavilonu A - 1PP." 2,1-0,59 1,51 

99 Přesun hmot 1 070,66 

28 998 998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m t 0,51 138,00 70,66 ÚRS 

29 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, 
doplňkové práce a dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

PSV Práce a dodávky PSV 1 733,20 

725 Zdravotně technické instalace - zařizovací předměty 750,00 

30 725 725110811 RTO Demontáž klozetů splachovací s nádrží - Specifikace dle PD soubor 1,00 250,00 250,00 VLASTNÍ 

" Demontáž včetně výtokových armatur, nádržky, rohových ventilů, připojovacího potrubí, 
tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení stávajícího potmbí a 
zapravení povrchových úprav." 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

31 725 725210821 RTO Demontáž umyvadla - Specifikace dle PD soubor 1,00 150,00 150,00] VLASTNÍ 

" Demontáž včetně výtokových armatur, baterií, sifonu, rohových ventilů, konzol, 
připojovacího potrubí, tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení 
stávajícího potrubí a zapravení povrchových úprav." 

" Pavilon A - 1NP" 1,00 

32 725 725240812 RTO Demontáž vaniček sprchových včetně zástěny a odtokové vpusti - Specifikace dle PD soubor 1,00 250,00 250,00 VLASTNÍ 

" Demontáž včetně výtokových armatur, baterií, sifonu, rohových ventilů, konzol, 
připojovacího potrubí, tvarovek, armatur a veškerého příslušenství. Cena včetně zaslepení 
stávajícího potrubí a zapravení povrchových úprav." 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

33 725 999725 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725 kpl. 1,00 100,00 100,00 VLASTNÍ 

" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce" 1,00 

776 Podlahy povlakové 983,20 

34 776 776511820 Demontáž povlakových podlah lepených s podložkou m2 18,40 48,00 883,20 ÚRS 

" Odstranění podlahy v pavilonu A - 1NP včetně soklových lišt" 18,40 

35 776 999776 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 776 kpl. 1,00 100,00 100,00 VLASTNÍ 

" Ostatní náklady na demontáž, odstranění apod. mj.s vazbou na stávající okolní konstrukce" 1,00 

Celkem 72 474.03 

' CELKEM |sO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE - Bourací práce | 72 474,03| 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod, a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: SO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE - Nový stav 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 784 302,59 

1 Zemní práce 84 281,83 

1 001 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 50,00 50,00 2 500,00 ÚRS 
2 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 i/min den 4,00 40,00 160,00 ÚRS 

3 001 119001401 RTO Dočasné zajištění potrubí DN do 200 m 12,00 253,00 3 036,00 VLASTNÍ 
4 001 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 15,00 206,00 3 090,00 ÚRS 
5 001 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 29,91 150,00 4 486,50 ÚRS 

" příplatek 10% " 299,1*0,10 29,91 
6 131 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3, s naložením výkopku m3 299,10 193,00 57 726,30 ÚRS 

" Výkop pro výměníkovou stanici." 299,10 

7 131 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 149,55 3,00 448,65 ÚRS 
" Lepivost 50% "299,1*0,5 149,55 

8 001 161101103 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m m3 47,86 138,00 6 604,13 ÚRS 
" 16% z celkového objemu " 299,1*0,16 47,86 

9 174 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 136,50 45,00 6 142,50 ÚRS 
" Zpětný zásyp zeminou výměníkové stanice " 136,50 

10 174 174101102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním m3 0,59 150,00 87,75 ÚRS 
" Zpětný zásyp zeminou v pavilonu A -1 PP " 0,6*1,25*0,78 0,59 

2 Zakládání 99 982,41 

11 215 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8 m2 49,38 9,50 469,13 ÚRS 
" Zhutnění podloží před realizací nové základové desky pavilonu A -1 PP " 1,9*0,78 1,48 
" Zhutnění podloží před realizací výměníkové stanice " 47,90 

12 273 273321511 Základové desky ze ŽB tř. C 25/30-XC2 m3 13,91 3 100,00 43 128,75 ÚRS 
" Základová deska v pavilonu A pod 1NP " 0,25*1,05 0,26 
" Základová deska výměníkové stanice " 13,0*1,05 13,65 
" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, 
pohledové lišty, dilatační krycí lišty apod.)" 

13 273 273351215 Zřízení bednění stěn základových desek m2 9,80 370,00 3 626,00 ÚRS 
" Bednění stěn desky v pavilonu A " 0,90 

" Bednění stěn desky výměníkové stanice" 8,90 

14 273 273351216 Odstranění bednění stěn základových desek m2 9,80 120,00 1 176,00 ÚRS 

15 272 272361821 Výztuž základových kleneb betonářskou ocelí 10 505 t 2,03 25 000,00 50 625,00 ÚRS 

" Výztuž desky v pavilonu A 30,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného " 0,25*0,30 0,08 

" Výztuž desky výměníkové stanice 150,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného" 13,0*0,150 1,95 

16 273 279113134 RTO Základová zeď tl do 300 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25-XC2 m2 0,97 990,00 957,53 VLASTNÍ 

" Ztracené bednění" 0,78*1,24 0,97 

3 Svislé a kompletní konstrukce 311 191,66 

17 311 311231126 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevnosti P 20 až 25 na MC 10 m3 0,86 3 560,00 3 056,26 ÚRS 
" Pňzdivka výměníkové stanice" 1,7*2,02*0,250 0,86 

18 311 311238115 Zdivo nosné vnitřní tl 300 mm pevnosti P 10 na MVC m2 4,70 896,00 4211,20 ÚRS 
" Zdivo výíezu výměníkové stanice " 4,70 

19 311 311321411 Nosná zeď ze ŽB tř. C 25/30-XC2 bez výztuže m3 26,04 3 090,00 80 463,60 ÚRS 
" Stény výměníkové stanice " 24,8*1,05 26,04 

" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, 
pohledové lišty, dilatační krycí lišty apod.)" 

20 311 311351101 Zřízení jednostranného bednění zdí nosných m2 199,40 380,00 75 772,00 ÚRS 
" Bednění stěn výměníkové stanice" 199,40 

21 311 311351102 Odstranění jednostranného bednění zdí nosných m2 199,40 179,00 35 692,60 ÚRS 

22 311 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 3,72 25 000,00 93 000,00 ÚRS 

" Výztuž stěn výměníkové stanice 150,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného, spon, trhacích lišt a 
smykových trnů." 24,8*0,150 3,72 

23 317 31799901 SPC 
D+M RZP železobetonový překlad - vylehčený, RZP 179/14/24 V 179x14x24 cm, včetně tepelné 
izolace kolem překladů po jejich uložení - Specifikace dle PD kus 19,00 780,00 14 820,00 VLASTNÍ 
" Cena včetně osazení překladu do maltového lože a tepelné izolace." 19,00 

24 342 342272523 Příčky tl 150 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 6,00 696,00 4 176,00 ÚRS 
" Cena včetně systémových kotvících prvků " 

" Příčka v pavilonu A - 1NP " 6,00 

4 Vodorovné konstrukce 144 954,15 

25 011 411321414 Stropy deskové ze ŽB tř. C 25/30-XC2 m3 11,45 3 320,00 37 997,40 ÚRS 
" Strop výměníkové stanice" 10,9*1,05 11,45 

" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, 
pohledové lišty, dilatační krycí lišty apod.)" 

26 011 411351101 Zřízení bednění stropů deskových m2 55,30 370,00 20 461,00 ÚRS 
" Bednění stropu výměníkové stanice" 47,9+7,4 55,30 

27 011 411351102 Odstranění bednění stropů deskových m2 55,30 120,00 6 636,00 ÚRS 

28 011 411354173 Zřízení podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 12 kPa m2 47,90 69,00 3 305,10 ÚRS 

29 011 411354174 Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 12 kPa m2 47,90 40,00 1 916,00 ÚRS 

30 272 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 1,64 25 000,00 40 875,00 ÚRS 

" Výztuž stropu výměníkové stanice 150,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného, spon a 
smykových trnů. "10,9*0,150 1,64 

/31 413 41399901 SPC D+M Ocelový nosník I č.160, délka 4,55m - Specifikace dle PĎ kus 2,00 2 400,00 4 800,00 VLASTNÍ 



" V ceně osazení nosníků, profil lč.160 včetně maltového lože, vyklínování a betonového podkládku. " 

' 

" Doplnění stropu v pavilonu A nad 1PP. " 2,00 

32 413 41399902 SPC D+M Ocelový nosník 2xi č.120, délka 0,96m - Specifikace dle PD kpl. 3,00 850,00 2 550,00 VUSTMi 

" V ceně osazení nosníků, profil 2x lč.120 včetně maltového lože, betonového podkládku, obetonování, 
vyklínování a spojení nosníků pásovou ocelí. " 

" Doplnění stropu v pavilonu A nad 1 PP. " 3,00 

33 413 41399903 SPC D+M Stropní konstrukce - Specifikace dle PD m2 8,00 810,00 6 480,00 VLASTNÍ 

" V ceně :" 

" - Tepelná izolace - tl. dle stávající izolace " 

" - Hydroizolace - Asfaltový pás " 

" - ŽB deska z betonu tř. C20/25 - XC1, vyztužená KARI sítí D6/150- 40 kg/m3 - t!.150mm." 

" - Trapézový plech TR40S/160, ti. piechu 0,75mm - tl. 40mm - 9,6m2 " 

" V ceně přistřelení trapézového plechu k ocelovým nosníkům a přivarení KAR! sítě k ocelovým 
nosníkům. " 

" Doplnění stropu v pavilonu A nad 1 PP. " 8,00 

34 011 417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30-XC2 m3 0,95 3 100,00 2 929,50 ÚRS 

" Věnec výměníkové stanice " 0,9*1,05 0,95 

" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, těsnící plechy, pohledové lišty, dilatační krycí 
lišty apod.)" 

35 011 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 5,70 380,00 2 166,00 ÚRS 

" Bednění věnce výměníkové stanice " 5,70 

36 011 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 5,70 179,00 1 020,30 ÚRS 

37 272 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505 t 0,09 25 000,00 2 250,00 ÚRS 

" Výztuž věnce výměníkové stanice 100,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného " 0,9*0,100 0,09 

38 451 451315114 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15-X0 tí do 100 mm m2 50,30 230,00 11 567,85 VLASTNÍ 

" Podkladní beton pod výměníkovou stanicí. " 47,9*1,05 50,30 

5 Komunikace 8 732,00 

39 584 58499902 SPC D+M Okapový chodník - Specifikace dle PD m2 14,80 590,00 8 732,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Betonová dlažba 500x500x50 mm - 16,3m2 " 

" - Drcené kamenivo fr. 0/4 - 40mm - 0,7m3 " 

" - Štěrkodrf fr, 0/32 - 100mm - 1,7m3 " 

" Cena skladby včetně ztratného" 14,80 

6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 60 871,18 

40 612 611325423 RTO Oprava vnitřní sanační omítky stropů v rozsahu plochy do 50% m2 10,30 263,00 2 708,90 VLASTNÍ 

" Oprava stávajících omítek stropů v pavilonu A - 1PP " 10,30 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištěni" 

41 612 612321141 
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně, včetně penetračního 
nátěru m2 16,27 210,00 3 416,28 VLASTNÍ 

" Omítka přizdívky ve výměníkové stanici" 1,7*2,02*2 6,87 

" Omítka zdiva výlezu ve výměníkové stanici" 4,7*2 9,40 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištěni" 

42 612 612322141 
Vápenocementová lehčená omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně, včetně 
penetračního nátěru m2 12,00 255,00 3 060,00 ÚRS 

" Omítka nové příčky v pavilonu A - 1NP " 6,0*2 12,00 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

43 612 612325423 Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 90,40 180,00 16 272,00 ÚRS 
" Oprava stávajících omítek stěn v pavilonu A - 1NP " 90,40 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

44 612 612325423 RTO Oprava vnitřní sanační omítky stěn v rozsahu plochy do 50% m2 53,00 226,00 11 978,00 VLASTNÍ 

" Oprava stávajících omítek stěn v pavilonu A - 1PP " 53,00 

" V ceně zakrýváni otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

45 612 628999112 SPC D+M Vnější omítka tepelné izolace - cenová kategorie C3 - Exclusive- Specifikace dle PD m2 37,20 630,00 23 436,00 VLASTNÍ 

" Skladba povrchové úpravy:" 

" - Nátěr proti odstňkující vodě" 

" - Finální tenkovrstvá strukturální probarvená omítka " 

" Barevnost dle PD " 37,20 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 49 927,10 

46 011 949101112 
D+M+Dmt Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2 m2 67,20 55,00 3 696,00 ÚRS 

" Intérierové lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování apod." 

" V ceně náklady na dopravu, montáž, opotřebení, doby pronájmu lešení a demontáž lešení" 

" Pomocné lešení v pavilonu A -1 PP " 8,7+1,5 10,20 

" Pomocné lešení v pavilonu A - 1NP " 18,4+5,9 24,30 

" Pomocné lešení ve výměníkové stanici" 25,0+5,5+1,5+0,7 32,70 

47 011 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 67,20 108,00 7 257,60 ÚRS 
" Čistý úklid v pavilonu A - 1PP" 8,7+1,5 10,20 

" Čistý úklid v paviionu A - 1NP " 18,4+5,9 24,30 

" Čistý úklid ve výměníkové stanici" 25,0+5,5+1,5+0,7 32,70 

48 011 953312122 Vložky do svislých dilatačních spárz extrudovaných polystyrénových desek tl 20 mm m2 4,90 170,00 833,00 ÚRS 

" Dilatace - oddělení kolektoru a výměníkové stanice" 4,90 

49 009 97899930 SPC Náklady spojené s odvozem sypaniny na meziskíádku m3 136,50 22,00 3 003,00 VLASTNÍ 

" V položce zahrnut odvoz zeminy na meziskíádku a její složení" 136,50 

50 978 97899944 SPC Náklady spojené s dovozem sypaniny z mezískládky oro zpětné použití m3 136,50 43,00 5 869,50 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, dovoz zeminy z meziskládky a její složení." 

" Zpětné použití zeminy z výkopů " 136,50 

51 949 97899941 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny m3 162,60 180,00 29 268,00 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech" dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny". 

" Odvoz zeminy z výkopu pro výměníkovou stanici. 299,1-136,5 162,60 



--V 99 Přesun hmot 24 362,27 
52 998 998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m t 170,02 108,00 18 362,27 ÚRS 

53 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce a 
dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 6 000,00 6 000,00 VLASTNÍ 

PSV Práce a dodávky PSV 426 336,23 
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 84 526,55 

54 711 711141559 RTO D+M Izolace proti vodě vodorovná pňtavená, 1x ALP a 1x asfaltový pás - Specifikace dle PD m2 297,28 245,00 72 832,38 VLASTNÍ 
" Skladba izolace :" 

" - Asfaltový pás " 

" - Asfaltový penetrační nátěr" 

" Cena včetně zesílení hydroizoiace v koutech, rozích a detailech." 

" Asfaltový pás kolem celé výměníkové stanice " (52,7+52,7+9,4+118,9)*1,15 268,76 

" Asfaltový pás v dilataci" 24,8*1,15 28,52 

55 711 711412052 RTO 
D+M Izolace proti vodě za studena dvojnásobným nátěrem tekutou lepenkou včetně penetračního 
nátěru - Specifikace dle PD m2 26,36 205,00 5 402,78 VLASTNÍ 
" Hydroizolační stěrka pod keramický obklad Pavilon A -1NP " 19,2*1,05 20,16 

" Hydroizolační stěrka pod keramickou dlažbu Pavilon A -1 NP " 5,9*1,05 6,20 

56 711 71199901 SPC D+M Hydroizolační stěrka vhodná do jímek - Specifikace dle PD m2 1,16 209,00 241,40 VLASTNÍ 
" Hydroizolační stěrka suché jimky" 1,1*1,05 1,16 

57 711 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 3,05 1 000,00 3 050,00 ÚRS 
58 711 999711 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 711 kpl. 1,00 3 000,00 3 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 1,00 

713 Izolace tepelné 78 945,60 
59 711 71399901 SPC D+M Tepelná izolace XPS tl. 100mm + tkaná geotextílie - Specifikace dle PD m2 200,20 378,00 75 675,60 VLASTNÍ 

" Skladba izolace:" 

" - Tepelná izolace XPS - tl.100mm " 

" - Tkaná geotextílie " 

" Cena včetně kotvících a lepících prvků, spádových desek, armovací stěrky, armovací síťoviny, zesíleni 
tepelné izolace v koutech, rozích a detailech." 

" Cena zahrnuje také dilatační a zakončovací lišty, rohový a lemovací systém " 

" Tepelná izolace kolem výměníkové stanice" (52,7+10,4+118,9)* 1,1 200,20 

60 713 993713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 1,77 1 000,00 1 770,00 ÚRS 

61 713 999713 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 713 kpl. 1,00 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 1,00 

725 Zdravotně technické instalace budov - Zařizovací předměty 34 065,00 
62 725 72599901 SPC D+M Umyvadlo závěsné, keramické - Specifikace dle PD soubor 1,00 4250,00 4 250,00 VLASTNÍ 

" Součástí stojánková páková směšovací baterie, rohové ventily. Sifon vodní DN40 - plast + keramický 
kryt," 

" Cena zahrnuje náklady osazovaný předmět, včetně jeho osazeni, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci." 

" Pavilon A - 1NP" 1,00 

63 725 72599902 SPC D+M Klozet keramický závěsný - Specifikace dle PD soubor 1,00 8 500,00 8 500,00 VLASTNÍ 
" Součástí podomítkový modul nosný s nádržkou, integrovaný rohový ventil, úsporné splachování. 
Včetně sedátka s poklopem. Úsporné splachováni s ovládacím tlačítkem." 

" Cena zahrnuje náklady osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevněni a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci." 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

64 725 72599903 SPC D+M Sprchový kout včetně zástěny - Specifikace dle PD soubor 1,00 20 000,00 20 000,00 VLASTNÍ 

" Provedení pro uložení na podlahu, vodorovný odpad - v podlaze, voda SV/TV. Součásti nástěnná 
páková sprchová směšovací baterie, nízký sifon pro sprchové vaničky. V ceně zástěna ke sprše." 

" Cena zahrnuje náklady osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, přípojné 
potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci." 

" Pavilon A- 1NP" 1,00 

65 725 998725201 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 6 m % 0,21 1 500,00 315,00 ÚRS 

66 725 999725 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 725 kpl. 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace" 1,00 

763 Konstrukce suché výstavby 6 568,00 

67 978 76399901 SPC D+M Očištění stávajícího podhledu - Specifikace dle PD m2 24,30 20,00 486,00 VLASTNÍ 
" Pavilon A- 1NP" 18,4+5,9 • 24,30 

68 763 763131532 RTO 
D+M SDK podhled deska 1xDF/H2DF protipožární 15 bez Tl jednovrstvá spodní kce profil CD+UD -
Specifikace dle PD m2 8,00 705,00 5 640,00 VLASTNÍ 
" Podhled pod novým zastropením nad 1PP - Pavilon A" 8,00 

" Cena včetně sádrokartonové desky v tl.15,0mm, hliníkových profilů, tmelení, výztužné pásky, 
penetračního nátěru a spojovacího materiálu" 

" Cena podhledu včetně ztratného" 

69 763 998763401 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 6 m % 1,42 100,00 142,00 ÚRS 

70 763 999763 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 763 kpl. 1,00 300,00 300,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 1,00 

764 Konstrukce klempířské 57 324,57 

71 766 764322230 RTO Oplechování okapů - Specifikace dle PD m 6,53 430,00 2 809,62 VLASTNÍ 

" V ceně těsnění spár pomoci silikonových tmelů a podpůrná konstrukce klempířských konstrukcí. V 
ceně ochranný systém proti ptákům." 5,94*1,1 - 6,53 

72 766 764351205 RTO Žlab podokapní půlkruhový, včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilataci - Specifikace dle PD m 6,53 260,00 1 698,84 VLASTNÍ 
" V ceně těsnění spár pomocí silikonových tmelů a podpůrná konstrukce klempířských konstrukcí." 
5,94*1,1 6,53 

* 73 766 764359225 RTO Kotlík oválný pro podokapní žlaby - Specifikace dle PD kus 1,00 290,00 290,00 VLASTNÍ 
/ 



" V ceně napojení na podokapní žlaby " 1,00 

VLASTt, 74 764 764391230 RTO Střešní prvky Pz - závětrná líšta - Specifikace dle PD m 33,66 206,00 6 933,9f VLASTt, 

" V ceně těsnění spár pomocí silikonových tmelů a podpůrná konstrukce klempířských konstrukcí." 
(23,6+7,0)*1,1 33,66 

VLASTt, 

75 764 764391231 RTO Střešní prvky Pz - okapnice - Specifikace dle PD m 2,92 230,00 670,45 VLASTNÍ l 

" V ceně těsnění spár pomocí silikonových tmelů a podpůrná konstrukce klempířských konstrukcí." 
2,65*1,1 2,92 

76 766 764454204 RTO Odpadní trouby kruhové - Specifikace dle PD m 2,20 260,00 572,00 VLASTNÍ 

" Včetně zděří, manžet, odboček, kolen, výústí vody, přechodových kusů, odskoků apod." 2,0*1,1 2,20 

77 764 76499901 SPC D+M Falcovaný pozinkovaný plech včetně povrchové úpravy - Specifikace materiálu dle PD m2 54,89 730,00 40 069,70 VLASTNÍ 

" V ceně těsněni spár pomocí silikonových tmelů, podpůrná konstrukce klempířských konstrukcí, kotvící 
a spojovací prvky. V ceně ochranný systém proti ptákům." 49,9*1,1 54,89 

78 764 998764201 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m % 1,52 1 500,00 2 280,00 ÚRS 

79 764 999764 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 764 kpl. 1.00 2 000,00 2 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů,zapravení prostupů, apod." 1,00 

767 Konstrukce zámečnické 69 450,00 
80 767 76799901 SPC D+M Pochůzí rošt suché jímky - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z1 kus 1,00 3 200,00 3 200,00 VLASTNÍ 

" Včetně povrchové úpravy, kotvícícih prvků a rámu." 1,00 

81 767 76799902 SPC D+M Zábradlí jednomadlové bez výplně - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z2 m 1,60 1 500,00 2 400,00 VLASTNÍ 

" Cena včetně kotvicích a spojovacích prvků, zapravení otvorů, povrchové úpravy" 1,60 

82 767 76799903 SPC D+M Výlezový revizní žebřík - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z3 kus 1,00 4 500,00 4 500,00 VLASTNÍ 

" Cena včetně kotvících a spojovacích prvků, zapravení otvorů, povrchové úpravy" 1,00 

83 767 76799904 SPC D+M Revizní poklop - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z4 kus 1,00 12 900,00 12 900,00 VLASTNÍ 

" Včetně povrchové úpravy, kotvícícíh prvků a rámu." 1,00 

84 767 76799905 SPC D+M Plastová mřížka pro prostup 150x150mm - Specifikace dle PD kus 2,00 250,00 500.00 VLASTNÍ 

" Včetně osazení,kotvícícih prvků a rámu." 2,00 

85 767 76799906 SPC D+M Interiérové dveře 1600x1970mm, PO EW 15 DP3 - Specifikace ve výpisu dveří kus 1,00 30 800,00 30 800,00 VLASTNÍ 

" V ceně doplňky dveří dle PD." 1,00 

86 767 76799907 SPC D+M Interiérové dveře 700x1970mm, PO EW 15 DP3 - Specifikace ve výpisu dveří kus 1,00 11 300,00 11 300,00 VLASTNÍ 

' V ceně doplňky dveří dle PD." 1,00 

87 767 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1,35 1 000,00 1 350,00 ÚRS 

88 767 999767 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 767 kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ 

"Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízeni prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

771 Podlahy z dlaždic 9 016,72 
89 771 77199901 SPC D+M Podlaha z keramické dlažby - Specifikace dle PD m2 6,49 1 080,00 7 009,20 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Keramická dlažba protiskiuzná do flexibilního lepidla" 

" Cena zahrnuje keramický sokl s požlábkem, flexibilní tenkovrstvé lepidlo na bázi cementu, flexibilní 
rychlospárovaci vodoodpudivou epoxidovou hmotu, pružný tmel pro dilatace, sílikonování vnitřních 
koutů" 

" V ceně také ukončovaci, přechodové a dílatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou a 
podlahové pásky po obvodu místnosti." 

" Pavilon A-1NP" 5,9*1,1 6.49 

" Cena skladby včetně ztratného " 

90 776 77199902 SPC D+M Příprava podkladu před položením povlakových nášlapnch vrstev - Specifikace dle PD m2 6,49 120,00 778,80 VLASTNÍ 

" - Vyčištění podkladu, vyrovnání samonivelační stěrkou, vyspravení apod." 6.49 

91 771 771579196 Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem dvousložkovým m2 6,49 20,00 129,80 ÚRS 

92 771 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 6,49 8,00 51,92 ÚRS 

93 771 998771201 Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m % 5,47 100,00 547,00 ÚRS 

94 771 999771 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 771 kpl. 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

776 Podlahy povlakové 23 529,96 

95 776 77699901 SPC D+M Podlaha z přírodního linolea - Specifikace dle PD a technických podmínek m2 20,24 963,00 19491,12 VLASTNÍ 

" - Přírodní linoleum včetně lepidla - specifikace v technických podmínkách " 

" V ceně také ukončovaci, přechodové a dilatační lišty z hliníkových profilů s dilatační zónou a 
podlahové pásky po obvodu místností." 

" Cena zahrnuje také fabionový sokl s použitím náběhových klínů." 

" Pavilon A - 1NP" 18,4*1,1 20,24 
" Cena skladby včetně ztratného" 

96 776 77699902 SPC D+M Příprava podkladu před položením povlakových nášlapnch vrstev - Specifikace dle PD m2 20.24 120,00 2 428,80 VLASTNÍ 

" - Vyčištění podkladu, vyrovnání samonivelační stěrkou, vyspravení, podložka apod." 20,24 

97 776 776590100 Ostatní práce na nášlapných plochách - úprava podkladu vysátím m2 20,24 3,00 60,72 ÚRS 

98 776 776590150 RTO Ostatní práce na nášlapných plochách - úprava podkladu penetrováním včetně dodání penetrace m2 20,24 8,00 161,92 VLASTNÍ 

99 776 776590210 
Ostatní práce na nášlapných plochách - pastování a leštění podlahovin, 
včetně dodání pasty m2 20,24 10,00 202,40 ÚRS 

100 776 998776201 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 6 m % 0,37 500,00 185,00 ÚRS 

101 776 999776 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 776 kpl. 1,00 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

781 Dokončovací práce - obklady keramické 18 119,14 

102 781 781471113 RTO D+M Obklad vnitřní keramický, glazovaný 200x200mm - Specifikace dle PD m2 20,54 816,00 16 763,90 VLASTNÍ 

" Obklad - Pavilon A - 1NP " 19,2*1,07 20,54 

" V ceně hliníkové pfofily rohové, ukončovaci a přechodové, také spárování vodoodpudivou epoxidovou 
hmotou a tenkovrstvé flexibilní lepidlo: Součástí dodávky je těsnící flexibilní pás stěna/podlaha a 
silikování koutů " 

103 781 781479196 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování tmelem dvousložkovým m2 20,54 20,00 410,88 ÚRS 

104 781 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 20,54 8,00 164,35 ÚRS 

105 781 998781201 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 6 m % 2,80 100,00 280,00 ÚRS 



I / 106 781 999781 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 781 kpl. 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

783 Nátěry 27 191,90 

107 783 783613111 RTO 
D+M Nátěr kovových a ocelových prvků a konstrukcí včetně úpravy.očištění, základního a vrchního 
syntetického nátěru - Specifikace dle PD kpl. 1,00 5 000,00 5 000,00 VLASTNÍ 

" Otryskání, nátěr, odstranění rzi a nečistot a úprava dotčených ocelových konstrukcí - zábradlí 
stávající, zárubně, konzoly, oplocení, poklopy a ostatní kovové prvky " 

" Pavilon A - 1PP+1NP" 1,00 

108 783 78399901 SPC D+M Nátěr betonových a zděných konstrukcí konstrukcí - Specifikace dle PD m2 155,00 75,00 11 625,00 VLASTNÍ 

" Nátěr odolný proti otěru a mechanickému poškození. Stěny a strop výměníkové stanice " 155,00 

109 783 78399902 SPC D+M Voděodolný nátěr betonových konstrukcí konstrukcí - Specifikace dle PD m2 55,30 173,00 9 566,90 VLASTNÍ 

" Nátěr odolný proti otěru a mechanickému poškození, voděodolný. Podlaha výměníkové stanice " 55,30 

110 783 999783 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 kpl. 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

784 Dokončovací práce - malby 5 168,80 

111 784 784453351 RTO 
D+M Malby směsi tekuté dispérzní bílé, otěruvzdorné, částečně omyvatelné, dvojnásobné s 
penetračním nátěrem v místnostech v do 3,8 m - Specifikace dle PD m2 165,70 24,00 3 976,80 VLASTNÍ 

" Malba stávajících stropů v pavilonu A -1 PP" 10,30 

" Malba stávajících stěn v pavilonu A - 1PP " 53,00 

" Malba stávajících stěn v pavilonu A - 1NP " 90,40 

" Malba nově vyzděné příčky v pavilonu A - 1NP " 12,00 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

112 784 7844533511 RTO 
D+M Malby směsi tekuté dispérzní bílé vhodné na SDK konstrukce, otěruvzdorné, částečně 
omyvatelné, dvojnásobné s penetračním nátěrem v místnostech v do 3,8 m - Specifikace dle PD m2 8,00 24,00 192,00 VLASTNÍ 

" Malba SDK podhledu " 8,00 

" V ceně zakrýváni otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

113 784 999784 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 784 kpl. 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

790 Vnitřní vybavení 12 430,00 
114 790 79099901 SPC D+M Madlo pevné - Specifikace dle PD kus 1,00 1 200,00 1 200,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

115 790 79099902 SPC D+M Madlo sklopné - Specifikace dle PD kus 1,00 2 300,00 2 300,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

116 790 79099903 SPC D+M Madlo pevné na stěnu - Specifikace dle PD kus 1,00 1 200,00 1 200,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

117 790 79099904 SPC D+M Odpadkový koš - Specifikace dle PD kus 1,00 560,00 560,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

118 790 79099905 SPC D+M Zásobník papírových ubrousků - Specifikace dle PD kus 1,00 720,00 720,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

119 790 79099906 SPC D+M Zásobník na toaletní papír - Specifikace dle PD kus 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

120 790 79099907 SPC D+M Dávkovač mýdla - Specifikace dle PD kus 1,00 450,00 450,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

121 790 79099908 SPC D+M Zrcadlo - Specifikace dle PD kus 1,00 1 800,00 1 800,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP" 1,00 

122 790 79099909 SPC D+M Záchodová štětka - Specifikace dle PD kus 1,00 200,00 200,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP" 1,00 

123 790 79099910 SPC D+M Háček - Specifikace dle PD kus 1,00 150,00 150,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

124 790 79099911 SPC D+M Sedátko do sprchy - Specifikace dle PD kus 1,00 1 800,00 1 800,00 VLASTNÍ 

" Pavilon A - 1NP " 1,00 

125 790 998790201 RTO Přesun hmot procentní pro vnitřní vybavení v objektech v do 6 m % 2,10 500,00 1 050,00 VLASTNÍ 

126 790 999790 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 kpl. 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

M Práce a dodávky M 4 000,00 

01-M Ostatní práce a dodávky 4 000,00 
127 922 220999301 SPC D+M Bezpečnostní a výstražné zařízení, bezpečnostní a ochranné prvky - Specifikace dle PD kpl. 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

128 922 220999302 SPC D+M Orientační a informativní systém interiér - Specifikace dle PD kpl. 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

129 922 220999303 SPC D+M Hasící přístroj - Specifikace dle PBŘ kus 1,00 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ 

" Přenosný hasící přístroj práškový 6kg, zavěšený na stěně - 21 A" 1,00 

130 790 999M01 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku M01 kpl. 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

CELKEM ISO 01 VÝMĚNÍKOVÁ STANICE - Nový stav 1 214 638,82] 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak. 

Barevnost veškerých interiérových a exteriérových prvků bude vzorkována. 



REKAPITULACE 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: SO 02 PRŮCHOZÍ KOLEKTOR 

Kód Popis Cena celkem 
Nový stav 

1 2 3 

HSV Práce a dodávky HSV 3 684 595,35 

1 Zemní práce 1 441 001,34 

2 Zakládání 395 581,40 

3 Svislé a kompletní konstrukce 1 065 667,05 

4 Vodorovné konstrukce 419 154,10 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 273 230,00 

99 Přesun hmot 89 961,46 

PSV Práce a dodávky PSV 684 241,93 

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 261 835,25 

713 Izolace tepelné 304 641,58 

767 Konstrukce zámečnické 47 450,00 

783 Nátěry 70 315,10 

M Práce a dodávky M 314 900,00 

01-M Ostatní práce a dodávky 13 500,00 

43-M Montáž ocelových konstrukcí 301 400,00 

SO 02 PRŮCHOZÍ KOLEKTOR 4 683 737.28 



.VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 
Objekt: SO 02 PRŮCHOZÍ KOLEKTOR 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 3 684 595,35 

1 Zemní práce 1 441 001,34 
1 001 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 80,00 50,00 4 000,00 ÚRS 

2 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 10,00 40,00 400,00 ÚRS 

3 001 119001401 RTO Dočasné zajištění potrubí DN do 200 m 20,00 253,00 5 060,00 VLASTNÍ 
4 001 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 voíně ložených kabelů m 28,00 206,00 5 768,00 ÚRS 
5 121 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 233,64 53,00 12 382,92 ÚRS 

" Sejmutí ornice před realizací výkopu pro kolektor." 778,8*0,300 233,64 
6 001 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 255,87 150,00 38 380,50 ÚRS 

" Příplatek 10% " (1751,9+806,8)*0,10 255,87 

7 131 131201103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3, s naložením výkopku m3 1751,90 56,00 98 106,40 ÚRS 
" Výkop pro kolektor." 1751,90 

8 131 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 875,95 3,00 2 627,85 ÚRS 
" Lepivost 50% " 1751,9*0,5 875,95 

9 131 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3, s naložením výkopku m3 806,80 193,00 155 712,40 ÚRS 
" Výkop pro kolektor." 806,80 

10 131 131201209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 403,40 3,00 1 210,20 ÚRS 
" Lepivost 50% " 806,8*0,5 403,40 

11 001 161101103 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m m3 307,04 138,00 42 372,07 ÚRS 
" 12% z celkového objemu " (1751,9+806,8)*0,12 307,04 

12 174 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2001,80 45,00 90 081,00 ÚRS 
" Zpětný zásyp zeminou výměníkové stanice " 2001,80 

13 174 17499901 SPC D+M Mikrozáporové pažení - Specifikace dle PD m2 281,40 3 500,00 984 900,00 VLASTNI 

" V ceně : = vrty pro zápory, osazení zápor, zápory - HEB100, pažení - tl. 80mm, dřevěné klíny, převázky -
2xU240, dočasné kotvy, napnutí kotev, cementová zálivka spodní části zápor a veškeré příslušenství 
mikrozáporověho pažení, včetně nutných zkoušek." 281,40 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech " 
dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny". 

2 Zakládání 395 581,40 
14 215 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8 m2 166,20 9,50 1 578,90 ÚRS 

" Zhutnění podloží před realizaci kolektoru " 166,20 

15 273 273321511 Základové desky ze ŽB tř. C 25/30-XC2 m3 60,17 3 100,00 186 511,50 ÚRS 
" Základová deska kolektoru " 57,3*1,05 60,17 
" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, pohledové lišty, 
dilatační krycí lišty apod.)" 

16 273 273351215 Zřízení bednění stěn základových desek m2 43,40 370,00 16 058,00 ÚRS 
" Bednění stěn desky kolektoru " 43,40 

17 273 273351216 Odstranění bednění stěn základových desek m2 43,40 120,00 5 208,00 ÚRS 

18 272 272361821 Výztuž základových kleneb betonářskou ocelí 10 505 t 7,45 25 000,00 186 225,00 ÚRS 

" Výztuž desky kolektoru 130,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného " 57,3*0,130 7,45 

3 Svislé a kompletní konstrukce 1 065 667,05 
19 311 311321411 Nosná zeď ze ŽB tř. C 25/30-XC2 bez výztuže m3 107,00 3 090,00 330 614,55 ÚRS 

" Stěny kolektoru " 101,9* 1,05 107,00 

" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, pohledové lišty, 
dilatační krycí lišty apod.)" 

20 311 311351101 Zřízení jednostranného bednění zdí nosných m2 722,50 380,00 274 550,00 ÚRS 

" Bednění stěn kolektoru " 722,50 

21 311 311351102 Odstranění jednostranného bednění zdí nosných m2 722,50 179,00 129 327,50 ÚRS 

22 311 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 13,25 25 000,00 331 175,00 ÚRS 

" Výztuž stěn kolektoru 130,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného, spon, trhacích lišt a smykových trnů. 
"101,9*0,130 13,25 

4 Vodorovné konstrukce 419 154,10 
23 011 411321414 Stropy deskové ze ŽB tř. C 25/30-XC2 m3 42,95 3 320,00 142 577,40 ÚRS 

" Strop kolektoru " 40,9*1,05 42,95 

" Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, trvale pružné tmely, těsnící plechy, pohledové lišty, 
dilatační krycí lišty apod.)" 

24 011 411351101 Zřízení bednění stropů deskových m2 166,20 370,00 61 494,00 ÚRS 
" Bednění stropu kolektoru " 166,20 

25 011 411351102 Odstranění bednění stropů deskových m2 166,20 120,00 19 944,00 ÚRS 

26 011 411354173 Zřízení podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 12 kPa m2 166,20 69,00 11 467,80 ÚRS 

27 011 411354174 Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 12 kPa m2 166,20 ' 40,00 6 648,00 ÚRS 

28 272 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 5,32 25 000,00 132 925,00 ÚRS 

" Výztuž stropu kolektoru 130,0 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztratného, spon a smykových trnů. " 
40,9*0,130 5,32 

29 451 451315114 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15-XO tl do 100 mm m2 191,73 230,00 44 097,90 VLASTNÍ 
" Podkladní beton pod kolektor. " 182,6*1,05 191,73 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 273 230,00 

30 011 949101112 
D+M+Dmt Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 
kg/m2 m2 113,00 55,00 6 215,00 ÚRS 

" Intérierové lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování apod." 

" V ceně náklady na dopravu, montáž, opotřebení, doby pronájmu lešení a demontáž lešení" 

" Pomocné lešení v kolektoru " 113,00 

31 011 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 113,00 108,00 12 204,00 ÚRS 
" Čistý úklid v kolektoru" 113,00 

32 011 953312122 Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných polystyrénových desek tl 20 mm m2 6,40 170,00 1 088,00 ÚRS 

>' " Dilatace kolektoru" 6,40 



33 009 97899930 SPC Náklady spojené s odvozem sypaniny na meziskíádku m3 2001,80 22,00 44 039 VLAST 
" V položce zahrnut odvoz zeminy na meziskíádku a její složení" 2001,80 

VLAST 

34 978 97899944 SPC Náklady spojené s dovozem sypaniny z meziskládky pro zpětné použití m3 2001,80 43,00 86 077,40 VLAST# 
" V položce zahrnuto naložení, dovoz zeminy z meziskládky a její složeni." '• ~ti 
" Zpětné použití zeminy z výkopů " 2001,80 

35 949 97899941 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny m3 556,90 180,00 100 242.00 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech " 
dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uloženi sypaniny 

" Odvoz zeminy z výkopu pro výměníkovou stanici." (SOS.S+ITSI^^OOl.a 556,90 
36 949 97899942 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením ornice m3 233,64 100,00 23 364,00 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz ornice, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech " 
dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny". 

" Odvoz ornice." 233,64 

99 Přesun hmot 89 961,46 
37 998 998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m t 601,50 108,00 64 961,46 ÚRS 

38 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce a 
dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 25 000,00 25 000,00 VLASTNÍ 

PSV Práce a dodávky PSV 684 241,93 
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 261 835,25 

39 711 711141559 RTO D+M Izolace proťi vodě vodorovná pňtavená, 1x ALP a 1x asfaltový pás - Specifikace dle PD m2 1015,45 245,00 248 785,25 VLASTNÍ 
" Skladba izolace :" 

" - Asfalíový pás " 

" - Asfaltový penetrační nátěr" 

" Cena včetně zesílení hydroizolace v koutech, rozích a detailech," 

" Asfaltový pás kolem celého kolektoru" 883,0*1,15 1015,45 

ÚRS 40 711 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 3,05 1 000,00 3 050,00 ÚRS 

41 711 999711 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 711 kpl. 1.00 10 000,00 10 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízeni prostupů,zapravení prostupů, apod." 1,00 
713 Izolace tepelné 304 641,58 

42 711 71399901 SPC D+M Tepelná izolace XPS tl. 100mm + tkaná geotextílie - Specifikace dle PD m2 770,11 378,00 291 101,58 VLASTNÍ 
" Skladba izolace :" 

" - Tepelná izolace XPS - tUOOmm " 

" - Tkaná geotextílie " 

" Cena včetně kotvících a lepících prvků, spádových desek, armovací stěrky, armovací síťoviny, zesílení 
tepelné izolace v koutech, rozích a detailech." 

" Cena zahrnuje také dilatační a zakončovací lišty, rohový a lemovací systém " 

" Tepelná izolace kolem kolektoru " 700,10*1,1 770,11 

43 713 998713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 1,77 2 000,00 3 540,00 ÚRS 

44 713 999713 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 713 kpl. 1,00 10 000,00 10 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízeni prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

767 Konstrukce zámečnické 47 450,00 
45 767 767999101 SPC D+M Výlezový revizní žebřík - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z1 kus 2,00 5 900,00 11 800,00 VLASTNÍ 

" Cena včetně kotvících a spojovacích prvků, zapravení otvorů, povrchové úpravy " 2,00 
46 767 767999102 SPC D+M Revizní poklop - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z2 kus 2,00 14 100,00 28 200,00 VLASTNÍ 

" Včetně povrchové úpravy, kotvícícih prvků a rámu." 2,00 
47 767 767999103 SPC D+M Ventilační hlavice - Specifikace ve výpisu zámečnických výrobků - Z2 kus 2,00n 550,00 1 100,00 VLASTNÍ 

" Včetně vytvoření a zapravení prostupu, utěsnění prostupu a veškeré příslušenství." 2,00 

48 767 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1,35 1 000,00 1 350,00 ÚRS 
49 767 999767 Stavební práce a dodávky opojené s provedením funkčního celku 767 kpl. 1,00 5 000.00 5 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

783 Nátěry 70 315,10 
50 783 78399901 SPC D+M Nátěr betonových a zděných konstrukcí konstrukcí - Specifikace dle PD m2 527,50 75,00 39 562,50 VLASTNÍ 

" Nátěr odolný proti otěru a mechanickému poškození. Stěny a strop kolektoru " 527,50 
51 783 78399902 SPC D+M Voděodolný nátěr betonových konstrukci konstrukcí - Specifikace dle PD m2 166,20 173,00 28 752,60 VLASTNÍ 

" Nátěr odolný proti otěru a mechanickému poškození, voděodolný. Podlaha kolektoru." 166,20 

52 783 999783 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 783 kpl. 1,00 2 000.00 2 000,00 VLASTNÍ 
" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

M Práce a dodávky M 314 900,00 
Ostatní práce a dodávky 13 500,00 

53 922 220999301 SPC D+M Bezpečnostní a výstražné zařízení, bezpečnostní a ochrariné prvky - Specifikace dle PD kpl. r 1,00 7 500,00 7 500,00 VLASTNÍ 
54 922 220999302 SPC D+M Orientační a informativní systém interiér - Specifikace dle PD kpl. 1,00 5 000.00 5 000,00 VLASTNÍ 
55 790 999M01 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku M01 kpl. 1,00 000,00 1 000.00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 
43-M Montáž ocelových konstrukcí 301 400,00 

56 943 43099991 SPC D+M Ocelových konstrukcí včetně nátěru a povchové úpravy - Specifikace dle PD kg 3800,00 78,00 296 400,00 VLASTNÍ 

" Cena obsahuje také kotvení ocelových konstrukcí pomocí navrtání, kotev a chemického zakotveni." 

" Ocelová konstrukce výrobní skupiny EXC2 dle ČSN EN 1090, nosné ocelové prvky dle ČSN EN 10025+A1 z 
oceli S235, " 

" Ocelové konstrukce otrýskány na stupeň Sa 2,5, povrchová úprava pozinkováním." 

" Cena včetně opravy nátěru po montážních svarech, veškerý spojovací materiál z pozinkované oceli nebo 
opatřen antikorozní úpravou" 

" Podpůrné ocelové konstrukce a konzoly pro elektrického vedeni, vytápění a jiné instalace vedené v kolektoru 
3800,00 

57 943 999M43 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku M43 kpl. 1,00 5 000,00 5 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

Celkem 4 683 737.28 



jy CELKEM |sO 02 PRŮCHOZÍ KOLEKTOR | 4 683 737,28 

/ Poznámka: 

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak. 

Barevnost veškerých interiérových a exteriérových prvků bude vzorkována. 

/V 
/ 



! VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: SO 03 DEMOLICE OBJEKTU PAVILONU 10 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem 
Cenová 

soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 4 520 654,70 

1 Zemní práce 59 548,80 

1 001 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 60,00 50,00 3 000,00 ÚRS 

2 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 8,00 40,00 320,00 ÚRS 

3 001 119001401 RTO Dočasné zajištění potrubí DN do 200 m 30,00 253,00 7 590,00 VLASTNÍ 

4 001 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 25,00 206,00 5 150,00 ÚRS 

5 221 113999101 SPC Odstranění asfaltové komunikace včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 101,00 235,00 23 735,00 VLASTNÍ 

" Odstranění zahrnuje vybourání asfaltového krytu, asfaltové podkladní vrstvy a štěrkového podsypu. Vytrhání obrub 
včetně odkopání lože. Odkopání zeminy na potřebnou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / sypaniny, likvidace v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a mista určené zhotovitelem, včetně poplatků za uiožení 
odpadu / sypaniny." 101,00 

6 221 113999102 SPC Odstranění betonové dlažby včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 76,20 219,00 16 687,80 VLASTNÍ 

" Odstranění zahrnuje vybouráni dlažby a štěrkového podsypu. Vytrhání obrub včetně odkopání íože. Odkopání zeminy 
na potřebnou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / sypaniny, likvidace v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení 
odpadu / sypaniny." 

" Odstranění okapového chodníku " 68,60 

" Odstranění chodníku" 7,60 

7 221 113999103 SPC Odstranění dlažební kostky včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 14,00 219,00 3 066,00 VLASTNÍ 

" Odstraněni zahrnuje vybourání dlažební kostky a štěrkového podsypu. Vytrhání obrub včetně odkopání lože. 
Odkopání zeminy na potřebnou úroveň," 

" Včetně naloženi, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / sypaniny, likvidace v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb,, o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení 
odpadu / sypaniny." 14,00 

3 Svislé a kompletní konstrukce 9 750,00 

8 311 311231126 Zdivo nosné z cihel d) 290 mm pevnosti P 20 až 25 na MC 10 m3 2,60 3 750,00 9 750,00 ÚRS 

" Zazdění otvoru ve stávajicícm objektu " 2,60 

6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 7 612,00 

9 612 612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně, včetně penetračního nátěru tn2 6,60 190,00 1 254,00 ÚRS 

" Omítka zazděného otvoru ve stávajícím objektu " 3,3*2 6,60 

" V ceně zakrýváni otvorů, konstrukci a prvků proti znečištění" 

10 612 628999112 SPC D+M Vnější omítka kontaktního zateplení - barevnost dle stávající - Specifikace dle PD m2 8,30 260,00 2 158,00 VLASTNÍ 

" Finální tenkovrstvé probarvená omítka doplněného zateplení po demolici spojovacího krčku" 

" Barevnost dle stávající." 8,30 

11 231 63199901 SPC 
D+M Doplněni / ochrana podlahy v místě bouraných otvorů, včetně podkladních vrstev a podlahové krytiny -
Specifikace dle PD m2 2,00 2 100,00 4 200,00 VLASTNÍ 

" Doplnění / ochrana podlahy ve stávajícím objektu po bouracích pracech." 2,00 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 4 387 338,96 

12 003 941121112 RTO Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2š do 1,5 m v do 20 m m2 2205,30 55,00 121 291,50 VLASTNÍ 

" Venkovní lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování, zakrývání otvorů, prvků a konstrukcí 
proti znečištění a poškození" 

' Cena včetně dopravy a celkové doby pronájmu lešení" 

" Lešení pro demolici objektu " 2145,30 

" Lešení pro práce na stávajícím objektu - zapravení po odbourání spojovacího krčku" 60,00 

13 003 941121812 RTO Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kq/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 2205,30 31,00 68 364,30 VLASTNÍ 

" Součástí ceny demontáže je zapravení otvorů po lešenářských kotvách systémovými ucpávkami a jejich povrchová 
úprava" 2205,30 

14 003 944511111 RTO Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2145,30 15,00 32179,50 VLASTNÍ 

" Cena včetně celkové doby pronáimu síté " 2145,30 

15 003 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2145,30 5.00 10 726,50 ÚRS 

16 011 949101112 D+M+Dmt Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kq/m2 m2 4,00 55,00 220,00 ÚRS 

" Intérierové lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování apod." 

" V ceně náklady na dopravu, montáž, opotřebeni, doby pronájmu lešení a demontáž lešení" 

" Pomocné lešení ve stávajícím objektu pro zapravení" 4,00 

17 011 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 15,00 108,00 1 620,00 ÚRS 

" Čistý úklid ve stávajícím objektu po zapravení a bouracích pracech spojovacího krčku " 15,00 

18 009 968072456 RTO Vybourání kovových dveřních zárubní a rámů - Specifikace die PD m2 2,42 220,00 533,28 VLASTNÍ 

" Dveře spojovacího krčku ve stávajícím objektu" 1,2*2,02 2,42 

" V položce zahrnuto vyvěšeni dřevěných nebo kovových dveřních křídel, odstranění prahů, vybourání kovových 
zárubní. V cené nutné přisekání ostění." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 

19 978 975022561 RTO D+M+Dmt Podchycení nadzákladového zdiva tl do 1200 mm dřevěnou výztuhou - Specifikace dle PD 125,30 5 000,00 626 500,00 VLASTNÍ 

" Zajištění obvodových zdi suterénu demolovaného pavilonu " 125,30 

20 996 981011415 Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl konstrukcí do 30 % postupným rozebíráním m3 11018,40 215,60 2 375 567,04 ÚRS 

" Demolice objektu pavilonu č. 10 včetně stropní konstrukce nad 1.PP" 8926,00 

" Částečná demolice 1.PP pavilonu č.10" 2028,00 

" Demolice spojovacího krčku " 64,40 

" V ceně demolice budovy, podlahy, stropních konstrukcí, krovu, střešního pláště včetně klempířských konstrukcí, 
výplní otvorů, vnitřních instalací a zařízovacích předmětů. Dále bezpečnostní opatření při demoličních pracech, kropeni 
a vytváření vodní clony, podpěrné konstrukce při bouracích pracech, odpojení od sousedních objektů, úpravu okolní 
pláně s vyrovnáním výškovývh rozdílů apod." 

" Postup bourání dle PD." 

21 998 981011716 Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukcí do 35 % postupným rozebíráním m3 8,00 1 490,00 11 920,00 ÚRS 

" Demolice přístřešku poblíž rampy" 8,00 

" V ceně demolice budovy, podlahy, betonového panelu, základů, stropních konstrukci, krovu, střešního pláště včetně 
klempířských konstrukcí, výplní otvorů, vnitřních instalací a zařizovaclch předmětů. Dále bezpečnostní opatření při 
demoličních pracech, kropeni a vytváření vodní clony, podpěrné konstrukce při bouracích pracech, odpojení od 
sousedních objektů, úpravu okolní pláně s vyrovnáním výškovývh rozdílů apod." 

" Postup bourání dle PD. " 

22 998 98199901 SPC Odpojeni a zabezpečení sltl technického vybavení - Specifikace dle PD kpl. 1,00 20 000,00 20 000,00 VLASTNÍ 

" Odpojení sítí, zabezpečení, zaslepení a jejich ukončení." 1,00 

23 009 98199902 SPC Vybourání terasy včetně stropní desky a zábradlí - Specifikace dle PD m2 63,80 590,00 37 642,00 VLASTNÍ 



" Odstraněni terasy včetně nášiapné vrstvy, podkladních vrstev a stropní desky. V ceně odstraněni zábradlí a 
příslušenství terasy." 63,80 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech dle technoloqie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatku za uložení odpadu" 

24 009 98199903 SPC Vybourání rampy včetně nosné konstrukce, základů a zábradlí - Specifikace dle PD m2 11,10 690,00 7 659,00 VLASTNÍ 

" Odstranění rampy včetně nášiapné vrstvy, podkladních vrstev, nosné konstrukce a základů. V ceně odstranění 
zábradlí a příslušenství rampy." 11,10 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu sutí, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č 
185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatku za uložení odpadu " 

25 009 98199904 SPC Vybourání terénního schodiště včetně základů a zábradlí - Specifikace dle PD kpl. 1,00 8 200,00 8 200,00 VLASTNÍ 

" Odstranění schodiště včetně zděných stěn a základů. V ceně odstranění zábradlí." 1,00 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 

26 998 98199905 SPC D+M Ochrana stávající sousední budovy během demolice objektu - Specifikace dle PD m2 272,50 32,00 8 720,00 VLASTNÍ 

" Zřízen! ochrany a její zpětná demontáž, vzduchotěsné oddělení budovy v místě spojovacího krčku apod." 272,50 

27 978 97899932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti t 6286,88 168,00 1 056 195,84 VLASTNÍ 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č 
185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 6206,88 

99 Přesun hmot 56 404,94 
28 998 998001123 Přesun hmot pro demolice objektů v do 21 m t 46,67 780,00 36 404,94 ÚRS 

29 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce a 
dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 20 000,00 20 000,00 VLASTNÍ 

PSV Práce a dodávky PSV 9 164,80 

713 Izolace tepelné 8 812,80 

30 711 71399901 SPC D+M Kontaktní zateplení včetně napojení na stávající zateplen! - Specifikace dle PD m2 8,30 796,00 6 606,80 VLASTNÍ 

" Skladba kontaktního zateplení dle stávajícího." 

" Doplnění zateplení na stávajícím objektu po odbourání spojovacího krčku " 8,30 

31 713 998713202 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 12 m % 1,95 1 080,00 2106,00 ÚRS 

32 713 999713 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 713 kpl. 1,00 100,00 100,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc,doplňkové práce,kompletace,zřízení prostupů.zapravení prostupů, apod." 1,00 

784 Dokončovací práce - malby 352,00 

33 784 784453351 RTO 
D+M Malby směsi tekuté dispérzní bílé, otěruvzdorné, částečně omyvatelné, dvojnásobné s penetračním nátěrem v 
místnostech v do 3,8 m - Specifikace dle PD m2 10,50 24,00 252,00 VLASTNÍ 

" Malba ve stávajícím objektu " 10,50 

" V ceně zakrývání otvorů, konstrukcí a prvků proti znečištění" 

34 784 999784 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 784 kpl. 1,00 100,00 100,00 VLASTNÍ 

" Doplňkové práce,kompletace apod." 1,00 

SO 03 DEMOLICE OBJEKTU PAVILONU 10 

Poznámka: 

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak. 

Demolice pavilonu č. 10 zahrnuje odstranění budovy včetně stropní konstrukce nad 1.PP a demolici 1.PP mimo obvodové stěny, anglické dvorky, podlahu a základové konstrukce. Demolice zbylého podzemního 
podlaží včetně terénních úprav a zajištěni jámy bude součástí rozpočtu pro akci" Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba 



'VÝKAZ VÝMĚR 
St.ivba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Oljji-kt: IO 01 PŘELOŽKY DOTČENÝCH SlTÍ 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 1 656 715,00 

8 Trubní vedení 1 656 715,00 

1 851 85199901 SPC D+M Přeložka kabelů NN na trase trafostanice + prádelna - Specifikace die PD - Tl m 166,10 550,00 91 355,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 3x240+120, FeZn 4/30, včetně příslušenství, výstražná 
fólie a přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

151,0*1,1 166,10 

2 851 85199902 SPC 
D+M Přeložka záložního kabelů NN na trase dieselagragát + prádelna - Specifikace dle PD 
-Til m 184,80 550,00 101 640,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 3x240+120, FeZn 4/30, včetně příslušenství, výstražná 
fólie a přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

168,0*1,1 184,80 

3 851 85199903 SPC 
D+M Příprava kabelové trasy pro samostatný přívod pro objekt č. 10 - Specifikace dle PD 
-Tlil m 170,50 550,00 93 775,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 3x120+95, FeZn 4/30, včetně příslušenství, výstražná fólie 
a přesun hmot." 

" - Ukončení, provizorní ukončení." 

155,0*1,1 170,50 

4 851 85199904 SPC D+M Příprava kabelové trasy pro zálohový přívod pro objekt č. 10 - Specifikace dle PD - TIV m 179,30 450,00 80 685,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 3x70+50, FeZn 4/30, včetně příslušenství, výstražná fólie a 
přesun hmot.." 

" - Ukončení, provizorní ukončení." 

163,0*1,1 179,30 

5 851 85199905 SPC D+M Přeložka kabelů NN na trase zemní vrty + prádelna - Specifikace dle PD - TV m 242,00 550,00 133 100,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely CYKY 5x25, včetně příslušenství, výstražná fólie a přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

220,0*1,1 242,00 

6 851 85199906 SPC D+M Přeložka sdělovacího vedení - Specifikace dle PD - TVI m 127,60 250,00 31 900,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely 50xn včetně příslušenství, výstražná fólie a přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

116,0*1,1 127,60 

7 851 85199907 SPC D+M Prodloužení pitné vody - Specifikace dle PD - TVII m 40,70 250,00 10175,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - Nové plastové potrubí HDPE 100 RC - 90x8,2mm včetně tepelné izolace, 
veškerých tvarovek a příslušenství, výstražné fólie a signalizačního vodiče, zkoušky těsnosti 
potrubí, desinfekce potrubí a přesun hmot." 

" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojení v objektu, přesun vodoměrné sestavy, 
zrušení stávající přípojky. Vypuštění systému, opětovné dopuštění systému, zaslepení 
stávajícího potrubí." 

37,0*1,1 40,70 

8 851 85199908 SPC D+M Rezervní chránička VN - Specifikace die PD - TVIII m 117,70 150,00 17 655,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Chráničku DN200 včetně spojovacích prvků a příslušenství, přesun hmot. 

107,0*1,1 117,70 

9 851 85199909 SPC D+M Rezervní chránička NN - 2x - Specifikace dle PD - TIX m 128,70 150,00 19 305,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - 2x Chráničku DN200 včetně spojovacích prvků a příslušenství, přesun 
hmot." 

117,0*1,1 128,70 

10 851 85199910 SPC D+M Kabelová komora - Specifikace dle PD kus 3,00 22 900,00 68 700,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - dopravu, osazení komory, revizní poklop, komoru, vystrojení, tvarovky, 
spojovací a montážní materiál a veškeré příslušenství komory. V ceně také přesun hmot." 3,00 

11 851 85199911 SPC D+M Areálové osvětlení - Specifikace dle PD - TX/P m 176,00 550,00 96 800,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely CYKY 5x25, FeZn 10, včetně příslušenství, výstražná fólie a 
přesun hmot." . 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

160,0*1,1 176,00 

12 851 85199912 SPC D+M Areálové osvětlení - Specifikace dle PD -TX/T m 409,20 550,00 225 060,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely CYKY 5x25, FeZn 10, včetně příslušenství, výstražná fólie a 
přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 

372,0*1,1 409,20 

13 851 85199913 SPC D+M Parkové svítidlo - Specifikace dle PD -TX/T+P kus 16,00 21 500,00 344 000,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - dopravu, osvětlení, stožár, zemní práce, ukotvení, povrchová úprava, 
napojení na kabeláž a veškeré příslušenství. V ceně také přesun hmot." 16,00 

14 851 85199914 SPC D+M Přeložka kabelu-NN - Specifikace dle PD -TXI m 113,30 550,00 62 315,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 4x120+95, FeZn 4/30, včetně příslušenství, výstražná fólie 
a přesun hmot." 

" - Ukončení, zapojení, zprovoznění." 1 

103,0*1,1 113,30 

851 85199915 SPC D+M Výkop a ?ásyp rýh pro inženýrské sítě - Specifikace dle PD m 750,00 109,00 81 750,00 VLASTNÍ 



" Cena zahrnuje: - Zemní práce, čerpání vody, zřízení a odstranění pažení, manipulaci s 
výkopkem, přesun hmot." 

" - Podkladní pískové lože, obsyp a zpětný zásyp štěrkopískem / pískem, kontrola zhutnění 
rýhy, zemnící pásek." 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uloženi 
sypaniny 

151,0+39,0+65,0+7,0+160,0+14,0+314,0 750,00 

16 851 85199916 SPC 
D+M Uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu či do stavu 
dle Sod, PD, požadavků investora, uživatele apod - Specifikace dle PD m2 1500,00 25,00 37 500,00 VLASTNÍ 

17 851 85199917 SPC D+M Chránička inženýrských sítí pod zpevněnýma plochama - Specifikace dle PD m 790,00 100,00 79 000,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: Chráničku včetně spojovacích prvků a příslušenství, přesun hmot." 790,00 

18 851 85199918 SPC D+M Dozbrojení rozvodny nn trafostanice - Specifikace dle PD kpl. 1,00 65 000,00 65 000,00 VLASTNÍ 

" Rozváděčové pole 800/800/2000 včetně spínacích a jistících prvků, instalace, zapojení. 
1,00 

19 851 85199919 SPC D+M Požární ucpávky - Specifikace dle PD kpl. 1,00 7 000,00 7 000,00 VLASTNÍ 

20 998 999 8 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV kpl. 1,00 10 000,00 10 000,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, dodávky, kompietace, zřízení a zapravení prostupů, 
překlady nad prostupy apod." 1,00 

Celkem 1 656 715.00 

CELKEM |lO 01 PŘELOŽKY DOTČENÝCH SÍTÍ | 1 656 715,Qo| 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 



.WKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: IO 02 PŘELOŽKY VNITŘNÍCH SÍTÍ 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 1 004 480,00 

8 Trubní vedení 1 004 480,00 

1 851 851999101 SPC D+M Přeložka kabelu NN pro objekt DPS - Specifikace dle PD -T1 m 184,80 550,00 101 640,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabely AYKY 3x120+95, včetně příslušenství, výstražná fólie a přesun 
hmot." 

" - Ukončení, pevně uložený, zapojení, zprovoznění, zaslepení a ukončení stávajících kabelů. 

168,0*1,1 184,80 

2 851 851999102 SPC D+M Přeložka optického, telefonního a anténního kabelu - Specifikace dle PD - T2 m 132,00 700,00 92 400,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Koaxiální kabel - 75 Ohmů, venkovní provedení včetně příslušenství, 
výstražná fólie a přesun hmot." 

" - Kabel 50xn včetně příslušenství, výstražná fólie a přesun hmot." 

" - Kabel optický 12 vl. MM včetně příslušenství, výstražná fólie a přesun hmot." 

" - Ukončení, spojky, zapojení, zprovoznění, napojení." 

120,0*1,1 132,00 

3 851 851999103 SPC D+M Přeložka primárního teplovodu - Specifikace dle PD - T3 m 95,70 1 800,00 172 260,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - 2x Nové ocelové potrubí DN 65 včetně tepelné izolace, veškerého 
příslušenství, tvarovek, kotvících prvků a spojovacího materiálu." 

" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojeni v objektu - 2x, vypuštění systému, 
opětovné dopuštění systému, zkoušky teplovodu - kontroia svarů+zkouška těsnosti, dočasné 
zajištění ostatního potrubí a vedení. Přesun hmot." 

87,0*1,1 95,70 

4 851 851999104 SPC D+M Přeložka optického kabelu - Specifikace dle PD - T4 m 77,00 250,00 19 250,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - Kabel optický 24 vl. MM včetně příslušenství, výstražná fóiie a přesun 
hmot." 

" - Ukončení, pevně uložený, zapojení, zprovoznění, zaslepení a ukončení stávajících kabelů. 

70,0*1,1 77,00 

5 851 851999105 SPC D+M Přeložka užitkové vody - Specifikace dle PD - T5 m 48,40 450,00 21 780,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - Nové potrubí materiál a DN dle stávajícího stavu, včetně veškerých 
tvarovek a příslušenství, výstražné fóiie a signalizačního vodiče, zkoušky těsnosti potrubí a 
přesun hmot." 

" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojeni - 2x. Vypuštění systému, opětovné 
dopuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí." 

44,0*1,1 48,40 

6 851 851999106 SPC D+M Přeložka jednotné kanalizace - Specifikace dle PD - T6 m 27,50 2 000,00 55 000,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - Nové potrubí materiál a DN dle stávajícího stavu, včetně veškerých 
tvarovek a příslušenství, výstražné fólie a signalizačního vodiče, zkoušky těsnosti potmbi a 
přesun hmot." 

" - Napojení na do kanalizačních šachet, vypuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí." 

25,0*1,1 27,50 

7 851 851999107 SPC D+M Kanalizační šachta včetně vybourání 2 kusů stávajících šachet - Specifikace dle PD kus 3,00 22 500,00 67 500,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - dopravu, osazení šachty, revizní pojízdný litinový poklop, betonovou 
šachtu, vystrojení, tvarovky, spojovací a montážní materiál a veškeré příslušenství šachty. V 
ceně také přesun hmot." 3,00 

" V ceně vybourání 2 kusů šachet, naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz 
stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uloženi odpadu " 

8 851 851999108 SPC D+M Přeložka mediciálního plynu včetně přeložky potrubí TUV - Specifikace dle PD - T7 m 93,50 100,00 102 850,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - 2x Nové potrubí včetně tepelné izolace - materiál a dimenze dle stávajícího 
stavu, veškerého příslušenství, tvarovek, kotvících prvků a spojovacího materiálu." 

" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojení v objektu - 4x, zkoušky potrubí 
plynového a pro vodovodní potrubí - kontrola svarů+zkouška těsnosti. Vypuštění systému, 
opětovné dopuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí. Přesun hmot." 

85,0*1,1 93,50 

9 851 851999109 SPC D+M Výkop a zásyp rýh pro inženýrské sítě - Specifikace dle PD m 69,00 2 200,00 151 800,00 VLASTNÍ 

" Cena zahrnuje: - Zemní práce, čerpání vody, zřízení a odstranění pažení, manipulaci s 
výkopkem, přesun hmot." 

" - Podkladní pískové lože, obsyp a zpětný zásyp štěrkopískem, kontrola zhutnění rýhy, 
zemnící pásek." 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech" dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení 
sypaniny". 

" Přeložka kabelu NN pro objekt DPS - T1 " Výkop zahrnut v rozpočtu IO 01 - pol.č.15 

44,0+25,0 69,00 

10 851 851999110 SPC 
D+M Uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu či do stavu 
dle Sod, PD, požadavků investora, uživatele apod - Specifikace dle PD m2 138,00 500,00 207 000,00 VLASTNÍ 



11 851 851999111 SPC D+M Požární ucpávky - Specifikace dle PD kpl. 1,00 3 000,00 3 000,00 VLAS'. 

12 998 999 8 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV kpl. 1,00 10 000,00 10 000,00 VLAS> 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, dodávky, kompletace, zřízení a zapravení prostupů, 
překlady nad prostupy apod." 1,00 

Celkem 

CELKEM 10 02 PŘELOŽKY VNITRNÍCH SITI 

Poznámka: 

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 



y VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod • demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: IO 03 SADOVÉ ÚPRAVY 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 

soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 448 159,83 

1 Zemní práce 419 345,23 

1 121 112151111 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 200 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 24,00 390,00 9 360,00 ÚRS 

2 121 112151112 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 300 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 5,00 510,00 2 550,00 ÚRS 

3 121 112151113 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 6,00 685,00 4 110,00 ÚRS 

4 121 112151114 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 500 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 2,00 842,00 1 684,00 ÚRS 

5 121 112151116 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením 0 kmene do 700 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 1,00 987,00 987,00 ÚRS 

6 121 112151121 
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1200 mm, s odřezáním 
kmene, s rozřezáním a s odvětvením kus 1,00 1 960,00 1 960,00 ÚRS 

7 121 112201112 Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 29,00 1 320,00 38 280,00 ÚRS 

24,0+5,0 29,00 

8 121 112201113 Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 6,00 4 290,00 25 740,00 ÚRS 

9 121 112201114 Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 2,00 6 580,00 13 160,00 ÚRS 

10 121 112201116 Odstranění pařezů D do 0,7 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 1,00 10 200,00 10200,00 ÚRS 

11 121 112201121 Odstranění pařezů D do 1,2 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 1,00 25 900,00 25 900,00 ÚRS 

12 121 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 469,80 53,00 24 899,40 ÚRS 

1566,0*0,300 469,80 

13 121 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 469,80 15,00 7 047,00 ÚRS 

" Uložení ornice na mezideponii" 1566,0*0,300 469,80 

14 181 181111111 
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/-100 mm v rovinně a 
svahu do 1:5 m2 1773,00 15,00 26 595,00 ÚRS 

" Úprava pioch před realizací sadových úprav " 1773,00 

15 181 181301115 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 1806,92 17,80 32 163,23 ÚRS 

" Zpětné rozprostření sejmuté ornice v tl.260mm " 469,8/0,260 1806,92 

16 180 181411131 RTO 
D+M Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 včetně zálivky a 
dodání vhodné ohumusované zeminy - Specifikace dle PD m2 1773,00 22,00 39 006,00 VLASTNÍ 

"Cena včetně rozprostření zeminy, výsevu v rovině a ve svahu, travního semene, 
ohumusování, zaválcování, odstranění kamene, zarovnání, hnojení, hnojiva a ošetření 
trávníku. Včetně aplikace přípravků pro podporu zakořenění a vzrůstu." 

" V ceně zálivka trávníku " 1773,00 

17 183 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 1773,00 5,20 9 219,60 ÚRS 

18 184 184215133 RTO 
D+M Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m + pružný úvazek -
Specifikace dle PD kus 27,00 410,00 11 070,00 VLASTNÍ 

" Ukotvení pomocí 3 dřevěných kůlů a pružného úvazku, v ceně veškerý spojovací materiál" 27,00 

19 184 184801121 Ošetřování vysazených dřevin solitérních v rovině a svahu do 1:5 kus 27,00 63,00 1 701,00 ÚRS 

" Ošetření vysázených a přesazených stromů 10,0+6,0+8,0+3,0 27,00 

20 184 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 1773,00 11,00 19 503,00 ÚRS 

" Odplevelení nového trávníku " 1773,00 

21 184 184806114 RTO Řez stromů netmitých průklestem - Specifikace dle PD kus . 10,00 56,00 560,00 VLASTNÍ 

" Zdravotní, odiehčovací a tvarovací řezy přesazovaných stromů." 10,00 

22 184 184807111 Zřízení ochrany stromu bedněním m2 240,00 130,00 31 200,00 ÚRS 

" Ochrana stávajících stromů " 240,00 

23 184 184807112 Odstranění ochrany stromu bedněním m2 240,00 35,00 8 400,00 ÚRS 

24 185 18599901 SPC D+M Přesazení stávajících stromů - Specifikace dle PD kus 10,00 000,00 10 000,00 VLASTNÍ 

" V ceně vykopání stromu, přnesení na určené místo, ochrana stromu během přesadby, 
vykopání jamky v novém místě, vytvoření závlahové mísy a doplnění jamky ohurríusovanou 
půdou." 

" Včetně přihnojení, zalití, obalení kmene jutovým obalem a mulčování." 10,00 

25 185 18599902 SPC 
D+M Výsadba sazenic stromů v jutovém obalu do jamky s bálem - Javor červený -
Specifikace dle PD kus 6,00 3 500,00 21 000,00 VLASTNÍ 

" V ceně zemní práce, vytvoření závlahové mísy, doplnění jamky ohumusovanou půdou, 
dodání stromu s kořenovým bálem, přihnojení, zalití, obalení kmene jutovým obalem a 
mulčování." 

" Součástí výsadby je ošetření koruny stromu tvarovacím řezem a aplikace přípravků pro 
podporu zakořenění a vzrůstu." 6,00 

26 185 18599903 SPC 
D+M Výsadba sazenic stromů v jutovém obalu do jamky s bálem - Lípa srdčitá - Specifikace 
dle PD kus 8,00 3 100,00 24 800,00 VLASTNÍ 

" V ceně zemní práce, vytvoření závlahové mísy, doplnění jamky ohumusovanou půdou, 
dodání stromu s kořenovým bálem, přihnojení, zalití, obalení kmene jutovým obalem a 
mulčování." 

" Součástí výsadby je ošetření koruny stromu tvarovacím řezem a aplikace přípravků pro 
podporu zakořenění a vzrůstu." 8,00 y 

/ /, 



27 185 18599904 SPC 
D+M Výsadba sazenic stromů v jutovém obalu do jamky s bálem - Višeň chloupkatá -
Specifikace dle PD kus 3,00 3 500,00 10 500,00 VLASTtv 

" V ceně zemní práce, vytvoření závlahové mísy, doplnění jamky ohumusovanou půdou, 
dodání stromu s kořenovým bálem, přihnojení, zalití, obalení kmene jutovým obalem a 
mulčování." | 
" Součástí výsadby je ošetření koruny stromu tvarovacím řezem a aplikace přípravků pro 
podporu zakořenění a vzrůstu." 3,00 

28 185 18599905 SPC D+M Doplnění a úprava stávajícího živého plotu - Specifikace dle PD m 31,00 250,00 7 750,00 VLASTNÍ 

" Zdravotní, odlehčovací a tvarovací řez stávajícího plotu" 31,00 

" V ceně zemní práce, doplnění jamek ohumusovanou půdou, dodání sazenic s kořenovým 
bálem, přihnojení a zalití." 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 25 714,60 

29 978 97899942 SPC Vodorovné přemístění větví, kmenů a pařezů na meziskíádku t 30,80 29,00 893,20 VLASTNÍ 

" Vnitrostavenistní přesun odpadu " 30,80 

30 978 97899944 SPC Náklady spojené s dovozem sypaniny z meziskládky pro zpětné použití m3 469,80 43,00 20 201,40 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, dovoz ornice z meziskládky a její složení" 469,80 

31 978 97899943 SPC Náklady spojené s odvozem a likvidací biologického odpadu t 30,80 150,00 4 620,00 VLASTNÍ 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz biologického odpadu, likvidace v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za 
uložení odpadu" 30,80 

99 Přesun hmot 3 100,00 

32 271 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 12,00 175,00 2100,00 ÚRS 

33 998 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, 
doplňkové práce a dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

Celkem 448 159,83 

CELKEM llO 03 SADOVÉ ÚPRAVY l 448 159,83[ 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice paviionu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: IO 03 ÚPRAVA DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 

soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práce a dodávky HSV 83 315,23 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 79 879,00 

1 914 91499901 SPC D+M Svislé dopravní značení s retroreflexní úpravou včetně sloupku - Specifikace dle PD kpl. 14,00 2 510,00 35 140,00 VLASTNÍ 

" Dopravní značka včetně sloupku, kotvení, základu a zemních prací." 14,00 

2 914 91499902 SPC 
D+M Svislé dopravní značení s retroreflexní úpravou a dodatkovou tabulí včetně sloupku -
Specifikace dle PD kpl. 1,00 2 750,00 2 750,00 VLASTNÍ 

" Dopravní značka + 1x dodatková tabule, včetně sloupku, kotvení, 
základu a zemních práci." 1,00 

3 914 91499903 SPC 
D+M Velkoplošné svislé dopravní značení s retroreflexní úpravou včetně sloupku -
Specifikace dle PD kpl. 4,00 4 750,00 19 000,00 VLASTNÍ 

" Dopravní značka včetně sloupku, kotvení, základu a zemních prací." 4,00 

4 915 915211112 Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělící čáry souvislé šířky 125 mm m 335,00 25,00 8 375,00 ÚRS 

" Označení šikmých a kolmých parkovacích stání." 335,00 

5 915 9152111121 RTO Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělící čáry souvislé šířky 250 mm m 47,00 55,00 2 585,00 VLASTNÍ 

" Klikatá čára ." 47,00 

6 915 915231112 RTO 
Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo 
symboly kus 4,00 410,00 1 640,00 VLASTNÍ 

" Označení vyhrazeného parkoviště." 4,00 

7 915 915231113 RTO 
Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo 
symboíy kus 19,00 523,00 9 937,00 VLASTNÍ 

" Směrové šipky." 19,00 

8 915 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení, včetně očištění povrchu m 429,00 1,00 429,00 ÚRS 

335,0+2*47,0 429,00 

9 915 915621111 RTO Předznačení vodorovného plošného značení, včetně očištění povrchu - Vyhrazené parkoviště kus 4,00 1,00 4,00 VLASTNÍ 

10 915 9156211112 RTO Předznačení vodorovného plošného značení, včetně očištění povrchu - Směrová šipka kus 19,00 1,00 19,00 VLASTNÍ 

99 Přesun hmot 3 436,23 

11 998 998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m t 33,97 57,00 1 936,23 ÚRS 

12 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, 
doplňkové práce a dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 500,00 1 500,00 VLASTNÍ 

Celkem 83 315,23 

CELKEM |lO 03 ÚPRAVA DOPRAVNÍHO SYSTÉMU | 83 315,23] 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, 
uvedeno jinak. 

apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-íi 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: 10 03 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 

soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

HSV Práoe a dodávky HSV 5 307 858,20 

1 Zemní práce 897 560,50 

1 112 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného i! 200 mm m2 495,00 24,00 11 880,00 ÚRS 

" Odstranění provizorní vrstvy komunikace ze štěrkodtě." 495,00 

2 112 113154355 Frézování živičného krytu t! 200 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase m2 1150,00 71,00 81 650,00 ÚRS 

" Odstranění krytu při opravě stávajícího asfaltového krytu." 1150,00 

3 221 11399901 SPC Odstranění asfaltové komunikace včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 2210,00 235,00 519 350,00 VLASTNÍ 

" Odstranění zahrnuje vybourání asfaltového krytu, asfaltové podkladní vrstvy a štěrkového 
podsypu. Vytrhání obrub včetně odkopání iože. Odkopání zeminy na potřebnou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / 
sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu / sypaniny." 2210,00 

4 221 11399902 SPC Odstranění dlažební kostky včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 784,00 219,00 171 696,00 VLASTNÍ 

" Odstranění zahrnuje vybourání dlažební kostky a štěrkového podsypu. Vytrhání obrub 
včetně odkopání lože. Odkopání zeminy na potřebnou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / 
sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu / sypaniny." 784,00 

5 221 11399903 SPC Odstranění zatravňovací dlažby včetně vytrhání obrub - Specifikace dle PD m2 122,00 219,00 26 718,00 VLASTNÍ 

" Odstranění zahrnuje vybourání dfažby a štěrkového podsypu. Vytrhání obrub včetně 
odkopání lože. Odkopání zeminy na potřebnou úroveň." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti / sypaniny, odvoz stavební suti / 
sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uloženi odpadu / sypaniny." 122,00 

6 001 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 70,00 50,00 3 500,00 ÚRS 

7 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 10,00 40,00 400,00 ÚRS 

8 001 119001401 RTO Dočasné zajištění potrubí DN do 200 m 30,00 253,00 7 590,00 VLASTNÍ 

9 001 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 20,00 206,00 4 120,00 ÚRS 

10 181 181151321 
Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/-150 mm v rovinně a 
svahu do 1:5 m2 4401,10 15,00 66 016,50 ÚRS 

" Úprava ploch před realizací zpevněných ploch " 
1256,0+627,0+521,0+13,5+17,6+1471,0+495,0 4401,10 

11 182 18299901 SPC 
D+M Zpevnění svahu jutovou rohoží, včetně kotvících a upevňovacích prvků - Specifikace 
dle PD m2 14,50 320,00 4 640,00 VLASTNÍ 

" V ceně : - Rohož, zemní práce, nakypření zeminy, travní semeno, manipulace s výkopkem, 
kotvící a spojovací prvky" 14,50 

2 Zakládání 41 810,45 

12 215 215901101 Hutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS m2 4401,10 9,50 41 810,45 ÚRS 

" Hutnění podloží pod zpevněnými plochami" 1256,0+627,0+521,0+13,5+17,6+1471,0+495,0 4401,10 

3 Svislé a kompletní konstrukce 97 276,00 

13 312 31299901 SPC D+M Ochrana zdiva nopovou fólií - Specifikace dle PD m2 344,00 229,00 78 776,00 VLASTNÍ 

" Včetně kotvících a spojovacích prvků. Součástí ceny očištění stávajícího zdiva." 

" Nopová fólie podél stěn stávajících objektů " 344,00 

14 312 31299902 SPC D+M Palisáda - Specifikace dle PD m 10,00 1 850,00 18 500,00 VLASTNÍ 

" V ceně : - Betonové palisády, výška 1,0m." 

" - Betonové základy" 

" Cena včetně zemních prací, terénních úprav a manipulace s výkopkem." 10,00 

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech" dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení 
sypaniny 

5 Komunikace 3 930 614,50 

15 564 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 495,00 132,00 65 340,00 ÚRS 

" Provizorní vrstva komunikace ze štěrkodtě." 495,00 

16 584 58499901 SPC D+M Asfaltové pojízdné plochy - Specifikace dle PD m2 1256,00 900,00 1 130 400,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Asfaltový beton střednězmný, ACO 11+ -40mm - 52,8m3 " 

" - Spojovací postňk asfaltový - 0,20 Kg/m2" 

" - Obalované kamenivo střednězrnné, ACP 16+ - 60mm - 79,2m3" 

" - Spojovací postřik asfaltový - 0,20 Kg/m2" 

" - Obalované kamenivo střednězrnné, SC C8/10 - 90mm -118,7m3 " 

" - Infiltrační postřik -1,00 Kg/m2" 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - 200mm - 263,8m3 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - 150mm -197,9m3 " 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně, ztratného" 1256,00 

17 584 58499902 SPC D+M Oprava asfaltové pojízdné plochy- Specifikace dle PD m2 1150,00 763,00 877 450,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

"-Asfaltový beton střednězmný, ACO 11+ -40mm -48,3m3 " 

" - Spojovací postřik asfaltový - 0,20 Kg/m2 " 
/ 

/ " - Obalované kamenivo střednězrnné, ACP 16+ - 60mm - 72,5m3" 



" - Spojovací postřik asfaltový - 0,20 Kg/m2" 

" - Obalované kamenivo střednězrnné, SC C8/10 - 90mm -108,7m3 " 

" - Infiltračni postřik -1,00 Kg/m2" 

" - Doplnění a přehutnění podkladních vrstev z kameniva, příprava pro nový kryt." 

" V ceně - řezání asfaltového krytu, - frézování, - zarovnání styčných ploch, - úprava čela 
krytu, - spojovací penetrační postřik, - zpětná zálivka spař apod." 

" Cena skladby včetně ztratného " 1150,00 

18 584 58499903 SPC D+M Betonová zámková dlažba tl.60mm - Specifikace dle PD m2 627,00 518,00 324 786,00 VLASTNÍ 

" Skladba :" 

" - Betonová zámková dlažba - tl.60mm - 689,7m2 " 

" - Kamenná drť fr. 0/4 - tl. 40 mm - 26,4m3 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - tl. 250mm -164,6m3 " 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně ztratného " 627,00 

19 584 58499904 SPC D+M Betonová zámková dlažba tl.80mm - Specifikace dle PD m2 521,00 385,00 200 585,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Betonová zámková dlažba - tl.80mm - 573,1m2 " 

" - Kamenná drť fr. 0/4 - tl, 40 mm - 21,9m3 " 

" • Geotextil-olejový sorbent - 599,2m2 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/63 - 150mm - 82,1m3 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - 200mm - 109,5m3" 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně ztratného " 521,00 

20 584 58499905 SPC D+M Betonová zámková dlažba pro nevidomé tl. 60mm - Specifikace dle PD m2 13,50 745,00 10 057,50 VLASTNÍ 

" Skladba :" 

" - Betonová zámková dlažba pro nevidomé - tl.60mm - 14,9m2 " 

" - Kamenná drť fr. 0/4 - tl. 40 mm - 0,6m3 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - tl. 250mm - 3,6m3" 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně ztratného" 13,50 

21 584 58499906 SPC D+M Betonová zámková dlažba pro nevidomé tl. 80mm - Specifikace dle PD m2 17,60 860,00 15136,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Betonová zámková dlažba pro nevidomé - tl.80mm - 19,4m2" 

" - Kamenná drť fr. 0/4 - tl. 40 mm - 0,8m3 " 

" - Geotextil-olejový sorbent - 20,3m2 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/63 - 150mm - 2,8m3" 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - 200mm - 3,7m3 " 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně ztratného " 17,60 

22 584 58499907 SPC D+M Betonová vegetační pojízdná dlažba - Specifikace dle PD m2 1471,00 849,00 1 248 879,00 VLASTNÍ 

" Skladba:" 

" - Betonová vegetační dlažba s distančními nálisky s vysypáním spár ohumusovanou 
zeminou a dodáním travního semene - tl.80mm -1618,1 m2" 

" - Kamenná drťfr. 0/4 - tl. 40 mm - 61,8m3" 

" - Geotextil-olejový sorbent -1691,7m2 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 -150mm - 231,7m3 " 

" - Štěrkodrť fr. 0/32 - 200mm - 309,0m3 " 

" V ceně výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy." 

" Cena skladby včetně ztratného" 1471,00 

23 584 58499908 SPC D+M Úprava stávajícího dlážděného krytu - Specifikace dle PD m2 25,50 280,00 7 140,00 VLASTNÍ 

" - Rozebrání stávající dlažby" 

" - Doplnění podkladních vrstev " 

" - Zpětná pokládka včetně výměny poškozených kusů dlaždic" 25,50 

24 584 58499909 SPC D+M Silniční přídlažba tl.80mm - Specifikace dle PD m 189,00 269,00 50 841,00 VLASTNÍ 

" - Betonová přídlažba ze zámkové dlažby - tl.80mm " 189,00 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 782 670,83 

25 916 916131213 RTO 
D+M Silniční obrubník betonový 150/250/1000mm, stojatý s boční operou do lože z betonu 
prostého tl.100mm z betonu C12/15 - Specifikace dle PD m 1808,00 269,00 486 352,00 VLASTNÍ 

26 916 9161312131 RTO 
D+M Chodníkový obrubník betonový 100/250/1000mm, stojatý s boční opěrou do lože z 
betonu prostého tl.100mm z betonu C15/15 - Specifikace die PD m 399,00 262,00 104 538,00 VLASTNÍ 

27 899 91799901 SPC 
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti zvýšením/snížením krycího hrnce, šoupěte, 
hydrantu, poklopu nebo mříže - Specifikace dle PD kpí. 1,00 18 000,00 18 000,00 VLASTNÍ 

28 916 91899901 SPC D+M Liniový žlab včetně lože, délka 2,0m - Specifikace dle PD kus 3,00 3 500,00 10 500,00 VLASTNÍ 

" Liniový žlab, včetně zemních prací, vytvoření podkladního lože, osazení, spojovacích prvků, 
krycího roštu a příslušenství." 3,00 

29 916 91899902 SPC D+M Liniový žlab včetně lože, délka 6,5m - Specifikace dle PD kus 1,00 14 860,00 14 860,00 VLASTNÍ 

" Liniový žlab, včetně zemních prací, vytvoření podkladního lože, osazení, spojovacích prvků, 
krycího roštu a příslušenství." 1,00 

30 916 91899903 SPC D+M Liniový žlab včetně lože, délka 17,5m - Specifikace dle PD kus 1,00 17 100,00 17 100,00 VLASTNÍ 

" Liniový žlab, včetně zemních prací, vytvoření podkladního lože, osazení, spojovacích prvků, 
krycího roštu a příslušenství." 1,00 

31 916 91899904 SPC D+M Uliční vpusť včetně vybourání 2 kusů stávajících vpustí - Specifikace dle PD kus 2,00 11 600,00 23 200,00 VLASTNÍ 

" - Cena zahrnuje: - dopravu, osazení šachty, mříž vpusti, konstrukci šachty včetně 
podkladních vrstev, vystrojení, tvarovky, spojovací a montážní materiál a veškeré 
příslušenství šachty. V ceně také přesun hmot." 2,00 

" V ceně vybourání 2 kusů vpustí, naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz 
stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 



32 009 91899905 SPC Odstranění veřejného osvětlení - Specifikace dle PD kpl. 1,00 30 000,00 30 000,00 VLASTNÍ 

" Odstranění pouličních lamp, včetně základů a příslušenství. Zához vzniklých jam zeminou, 
zpětná úprava terénu. Pospojování a úprava kabelů pro elektrické vedení veřejného 
osvětlení." 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 1,00 

33 916 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 5,70 720,00 4 104,00 ÚRS 

" Odbourání základů části opěrné zídky" 5,70 

34 916 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 10,60 050,00 11 130,00 ÚRS 

" Odbourání části opěrné zídky" 10,60 

35 978 97899932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti t 739,85 85,00 62 886,83 VLASTNÍ 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 739,85 

99 Přesun hmot 157 925,93 

36 998 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 2958,85 27,00 79 888,95 ÚRS 

37 998 998225111 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným t 2001,28 29,00 58 036,98 ÚRS 

38 999 999 8 SPC 
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, 
doplňkové práce a dodávky,kompletace apod. kpl. 1,00 20 000,00 20 000,00 VLASTNÍ 

Celkem 5 907 858.20 

1 CELKEM ||0 03 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 1 5 907 858,2p| 

Poznámka:-
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 

Barevnost veškerých interiérových a exteriérových prvků bude vzorkována. 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod • demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt; D.1.4.1.ZTI 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

PSV Práce a dodávky PSV 47 229,20 

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 47 229,20 

1 721 721174043 RTO Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 - Specifikace dle PD m 13,20 260,00 3 432,00 VLASTNÍ 

" Potrubí HT PP, hrdlové " 13,20 

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky.kotvící prvky a spojovací materiál, výměra včetně 
ztratného" 

2 721 72199901 SPC D+M Napojení potrubí na stávající rozvody - Specifikace dle PD kus 1,00 500,00 1 500,00 VLASTNÍ 

" V ceně napojení kanalizačního potrubí, úprava stávajících rozvodů, tvarovky, armatury pro 
zajištění napojení" 

" Napojení nového potrubí" 1,00 

3 721 72199902SPC D+M Kalové havrijní čerpadlo - Specifikace dle PD soubor 2,00 15 000,00 30 000,00 VLASTNÍ 

" S vodním chlazením, příkon 0,75 kW, součástí prokabelování." 2,00 

4 721 721290110 RTO Zkouška těsnosti kanalizace vodou celkového rozvodu vč přípravy soubor 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

5 721 721290120 RTO Zkouška těsnosti kanalizace kouřem celkového rozvodu vč přípravy soubor 1,00 1 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

6 721 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 13,20 10,00 132,00 ÚRS 

7 721 721290123 Zkouška těsnosti kanalizace kouřem do DN 300 m 13,20 11,00 145,20 ÚRS 

8 721 999721 SPC D+M Požární ucpávky, manžety a uzávěry - Specifikace dle PBŘ kpl. 1,00 5 000,00 5 000,00 VLASTNÍ 

9 721 • 998721201 Přesun hmot procentní pro vnitrní kanalizace v objektech v do 6 m % 1,68 1 500,00 2 520,00 ÚRS 

10 721 999721 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 721 kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů, překlady 
nad prostupy apod." 1,00 

Celkem 47 229.20 

CELKEM [D.1.4.1, ZTI | 47 229,201 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 

/• / 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem Cenová 
soustava 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

PSV Práce a dodávky PSV 182 916,00 

733 Ústřední vytápění - potrubí | 13 841,00 

1 733 733121122 RTO Potrubí ocelové hladké bezešvé běžné DN 65 + Tl tl.60mm - Specifikace dle PD m Potrubí zahrnuto v rozpočtu IO 02 - Pol.č.3 VLASTNÍ 

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, jednotková cena 
včetně ztratného" 

" Součástí izolační pouzdra z kamenné vlny s polepem z hliníkové fólie vyztužené mřížkou ze 
skelných vláken (ALS). Pozdro na podélném spoji opatřeno přesahem fólie se samolepící 
páskou. Izolace v celé délce potrubí včetně kolen a odboček" 

" Potrubí primárního tepíovodu" 

2 733 733121122 RTO Potrubí ocelové hladké bezešvé běžné DN 65 + Tl tl.60mm - Specifikace dle PD m 1,10 860,00 946,00 VLASTNÍ 

" V ceně veškeré příslušenství, tvarovky,kotvící prvky a spojovací materiál, jednotková cena 
včetně ztratného" 

" Součástí izolační pouzdra z kamenné vlny s polepem z hliníkové fólie vyztužené mřížkou ze 
skelných vláken (ALS). Pozdro na podélném spoji opatřeno přesahem fólie se samolepící 
páskou. Izolace v celé délce potrubí včetně kolen a odboček" 

" Příprava pro potrubí Pavilonu 10 " 1,10 

3 733 73399901 SPC D+M Napojení potrubí na stávající rozvody - Specifikace dle PD kus 2,00 1 500,00 3 000,00 VLASTNÍ 

" V ceně napojení potrubí teplovodu, úprava stávajících rozvodů, tvarovky, armatury pro 
zajištění napojení" 

" Napojení nového potrubí" 2,00 

4 733 733190225 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké přes D 60,3x2,9 do D 89x5,0 m 1,10 100,00 110,00 ÚRS 

5 733 999733 SPC D+M Požární ucpávky, uzávěry, manžety - Specifikace dle PBŘ kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ 

6 733 998733201 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v do 6 m % 3,19 1 500,00 4 785,00 ÚRS 

7 733 999733 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 733 kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů, PUR pěna 
pro vyplnění prostupů, překlady nad prostupy apod." 1,00 

734 Ústřední vytápění - armatury 169 075,00 

8 734 734220104 RTO D+M Ventil závitový vyvažovači, ruční DN 65 - Specifikace dle PD kus 1,00 8 950,00 8 950,00 VLASTNÍ 

" Tělo : Litina, Těsnění: EPDM, Ovládání: Ruční, plynulé přednastavení." 1,00 

" Včetně napojení na stávající potrubí." 

9 734 734292719 Kohout kulový přímý vnitřní závit DN65- Specifikace dle PD kus 2,00 1 950,00 3 900,00 ÚRS 

" Tělo : Mosaz-choromované, Koule : Mosaz-chromované, ocelová páčka potažená plastem. 
Profilované těsnění se sníženým třením " 2,00 

10 734 73499901 SPC D+M Měřič tepla ultrazvukový - Specifikace dle PD kus 1,00 31 600,00 31 600,00 VLASTNÍ 

" Včetně prokabelování a napojeni na stávající potrubí." l__ 1,00 

11 734 73499902 SPC Dmt+D+M Směšovací armatura se servopohonem - Specifikace dle PD kus 4,00 8 130,00 32 520,00 VLASTNÍ 

" Včetně prokabelování, napojení na stávající potrubí a dopojení na novou MaR." 

" V ceně demontáž stávajících armatur." 4,00 

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené 
zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 

12 734 73499903 SPC Dmt+M Demontáž a zpětná montáž stávajících oběhových čerpadel - Specifikace dle PD kus 4,00 1 000,00 4 000,00 VLASTNÍ 

" Včetně prokabelování, armatur, napojení na stávající potrubí a dopojení na novou MaR." 4,00 

13 734 73499904 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 1,00 61 300,00 61 300,00 VLASTNÍ 

" Včetně dopojení na stávající MaR a zareguiování." 1,00 

14 734 73499905 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 1,00 0,00 0,00 VLASTNÍ 

15 734 73499906 SPC D+M Čidla pro kontrolu hladiny C02 - Specifikace dle PD kpl 1,00 22 900,00 22 900,00 VLASTNÍ 

" Včetně prokabelování." 1,00 

16 734 73499907 SPC D+M Bezpečnostní štítky - Specifikace dle PD kpl. 1,00 000,00 1 000,00 VLASTNÍ 

17 734 998734201 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 m % 0,27 500,00 405,00 ÚRS 

18 734 999734 Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 734 kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ 

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení a zapravení prostupů, překlady 
nad prostupy apod." 1,00 

Celkem 

| CELKEM lD.1.4.4. VYTÁPĚNI \ 182 916,Poj 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li 
uvedeno jinak. 

Av / 



VÝKAZ VÝMĚR 
Stavba: Domov pro seniory Havlíčkův Brod - demolice pavilonu 10, příprava území pro přístavbu 

Objekt: D.1.4.7. SILNOPROUD 

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
Cenpvá 
soustava 

2 3 4 5 6 7 8 9 

PSV Práce a dodávky PSV 130 634,00 

741 Elektromontážní práce - KOLEKTOR 32 054,00 

1 741 741999001 SPC D+M Žárovkové svítidlo 1x40W IP 44 kus 6,00 563,00 3 378,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

2 741 741999002 SPC D+M Spínač nástěnný IP 44 kus 3,00 231,00 693,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

3 741 741999003 SPC D+M Zásuvka 230V/16A IP 44 kus 3,00 231,00 693,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

4 741 741999004 SPC D+M Kabel CYKY-J 3x1,5 m 200,00 28,00 5 600,00 VLASTNÍ 

Včetné uložení a zapojení 

5 741 741999005 SPC D+M Kabel CYKY-J 3x2,5 m 100,00 35,00 3 500,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

6 741 741999006 SPC Kabelový žlab 400x110 mm m 85,00 214,00 18 190,00 VLASTNÍ 

741 Elektromontážní práce - VÝMĚNÍKOVÁ STANICE 98 580,00 

7 741 741999101 SPC D+M Žárovkové svítidlo 1x40W IP 44 kus 1,00 563,00 563,00 VLASTNÍ 

Včetné uchycení a napojení 

8 741 741999102 SPC D+M Zářivkové svítidlo 2x58W IP56 kus 1,00 1 260,00 1 260,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

9 741 741999103 SPC D+M Spínač nástěnný IP 44 kus 2,00 231,00 462,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

10 741 741999104 SPC D+M Zásuvka 230V/16A IP 44 kus 1,00 231,00 231,00 VLASTNÍ 

Včetné uchycení a napojení 

11 741 741999105 SPC D+M Zásuvka 400V/16A IP 44 kus 1,00 362,00 362,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojeni 

12 741 741999106 SPC D+M Rozvaděč kpl. 1,00 66 000,00 66 000,00 VLASTNÍ 

Včetně montáže a potřebného příslušenství A vybavení 

13 741 741999107 SPC D+M Poměření + revizní zpráva kpl. 1,00 3 000,00 3 000,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

14 741 741999108 SPC D+M Kabel CYKY-J 3x1,5 m 50,00 28,00 1 400,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojeni 

15 741 741999109 SPC D+M Kabel CYKY-J 3x2,5 m 10,00 35,00 350,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

16 741 741999110 SPC D+M Kabel CYKY-J 5x2,5 m 10,00 51,00 510,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

17 741 741999111 SPC D+M Skříň hlavního ochranného pospojování kus 1,00 500,00 500,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojeni 

18 741 741999112 SPC D+M Svorka SR03 kus 2,00 56,00 112,00 VLASTNÍ 

Včetně uchycení a napojení 

19 741 741999113 SPC D+M Drát FeZn 10 m 10,00 47,00 470,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

20 741 741999114 SPC D+M Pásek FeZn 30x4 m 50,00 53,00 2 650,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

21 741 741999115 SPC D+M Kabelový žlab 400x110 mm m 15,00 214,00 3 210,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a zapojení 

22 741 741999116 SPC D+M Protipožární ucpávky kpl. 1,00 7 000,00 7 000,00 VLASTNÍ 

Včetně uložení a montáže 

23 741 741999117 SPC D+M Kabel Cyky-J 4x16 m 50,00 196,00 9 800,00 VLASTNÍ 

Včetně uloženi a zapojení 

24 741 741999118 SPC D+M Bezpečnostní štítky - Specifikace dle PD kpl. 1,00 700,00 700,00 VLASTNÍ 

Celkem 130 634.00 

CELKEM l D.1.4.7. SILNOPROUD | 130 634,Qol 

Poznámka: 
Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady monátž, dopravu, apod, a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, nenf-li 
uvedeno jinak. 

/ 
/ 


